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Rok 2024 był dla Formika Sp. z o.o. okresem intensywnych działań na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz
dalszej integracji zasad ESG w naszej strategii biznesowej. Konsekwentnie wdrażaliśmy wymagania dyrektywy
CSRD, dostosowując nasze podejście do raportowania i zarządzania aspektami środowiskowymi, społecznymi
oraz ładu korporacyjnego. Naszym celem było, aby niniejszy raport nie tylko rzetelnie odzwierciedlał nasze
działania i osiągnięcia, ale także stanowił przejrzyste i wartościowe źródło informacji dla wszystkich
interesariuszy.
Mamy pełną świadomość, że rzeczywista transformacja w kierunku zrównoważonego rozwoju wymaga
zaangażowania całego ekosystemu naszej działalności – pracowników, Klientów, dostawców i partnerów
biznesowych. Dzięki wspólnemu wysiłkowi nie tylko realizowaliśmy ambitne cele środowiskowe i społeczne,           
ale także wzmacnialiśmy transparentność, etykę oraz odpowiedzialność w prowadzeniu biznesu.
Dziękujemy wszystkim naszym pracownikom oraz firmie RPCG, którzy przyczynili  się do powstania Raportu ESG
za rok 2024. Wierzymy, że dalsza współpraca i otwarty dialog pozwolą nam skuteczniej odpowiadać na wyzwania
stojące zarówno przed naszą firmą, jak i całym sektorem. 
Zapraszamy do lektury raportu oraz do wspólnej dyskusji na temat przyszłości zrównoważonego rozwoju           
w Formika Sp. z o.o.

Rok 2024 był dla Formika Sp. z o.o. okresem intensywnych działań na rzecz zrównoważonego rozwoju
oraz dalszej integracji zasad ESG w naszej strategii biznesowej.
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Szanowni Państwo,

JOANNA & PIOTR DĘBICCY
 CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ

W 2024 roku, po 17 latach zarządzania Formiką nadszedł dla nas czas na zmiany. Podjęliśmy decyzję o
powołaniu Rady Nadzorczej, do której przechodzimy – krok, który był starannie zaplanowany z dużym
wyprzedzeniem. 
Głównym celem tej zmiany było przekazanie operacyjnego zarządzania firmą w ręce doświadczonego,
profesjonalnego menedżera. Dzięki temu możemy w pełni skupić się na strategicznym rozwoju, poszukiwaniu
nowych możliwości przejęć oraz dalszym rozwijaniu innych spółek w naszym portfolio. To dla nas ważny
moment, który pozwala spojrzeć na przyszłość Formiki z jeszcze szerszej perspektywy i wyznaczać kierunki,
które zapewnią firmie dalszy dynamiczny rozwój. Oficjalnie Uchwałą Zgromadzenia Wspólników z dnia
15.04.2024 roku organami Spółki są: Zgromadzenie Wspólników, Zarząd oraz Rada Nadzorcza. 

ZMIANY W ZARZĄDZIE

Szanowni Państwo,
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W Formice wierzymy, że firmy powinny wdrażać politykę ESG (Environmental, Social, Governance), ponieważ łączy ona
troskę o środowisko, społeczeństwo i transparentne zarządzanie. 

W obszarze Environmental  (środowiskowym), kluczowy jest wybór ekologicznych materiałów, takich jak surowce
odnawialne czy recyklingowane, oraz działania na rzecz redukcji emisji CO2, oszczędności energii i  efektywnej
gospodarki odpadami. Te kroki nie tylko chronią planetę, ale też zwiększają efektywność operacyjną firmy. 

Możemy być dumni, że jako firma mamy dostęp do energii odnawialnej z Formika Green Energy.
W aspekcie Social  (społecznym), Formika promuje dbałość o prawa pracowników, bezpieczne warunki pracy,
różnorodność             i  równość szans. Nasza fundacja Formika Dzieciom  aktywnie wspiera lokalne społeczności,
angażuje się w inicjatywy pomocowe, wyrównywanie szans oraz niesie wsparcie dzieciom i młodzieży znajdującej się                  
w trudnej sytuacji. Jako firma budujemy zaufanie i lojalność zarówno wśród pracowników, jak i Klientów.

W zakresie  Governance  (ładu korporacyjnego), wdrażamy transparentne i etyczne zarządzanie, przeciwdziałanie
korupcji, ochronę danych i odpowiedzialne zarządzanie ryzykiem. Wierzymy, że firmy stosujące te zasady są postrzegane
jako bardziej wiarygodne, co przyciąga naszych partnerów biznesowych.
Wdrożenie ESG to nie tylko odpowiedź na rosnące oczekiwania rynku, ale też strategiczna inwestycja w przyszłość.
Firmy, które działają w sposób zrównoważony, zyskują przewagę konkurencyjną, budują silną markę i lepiej radzą sobie                  
z wyzwaniami. ESG to nie trend, ale konieczność w świecie, który coraz bardziej ceni odpowiedzialność i długoterminowe
myślenie.

Wdrożenie ESG to nie tylko odpowiedź na
rosnące oczekiwania rynku, ale też

strategiczna inwestycja w przyszłość.

PAWEŁ GURGUL
PREZES ZARZĄDU

Szanowni Państwo,

2
LIST OD ZARZĄDU KIM JESTEŚMY MAMY POWODY DO DUMY WSPÓŁPRACUJEMY DLA LEPSZEGO ŚWIATA ESG W LICZBACH 2024TRANSFORMACJA BIZNESOWA

7

LIST OD WŁAŚCICIELI

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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Kim jesteśmy 

Firma Formika powstała w 1978 roku z inicjatywy Jerzego Przywuskiego jako lokalne, rodzinne
przedsiębiorstwo. Przez kolejne dekady dynamicznie się rozwijała, dostosowując profil działalności
do zmieniających się potrzeb rynku oraz rosnących wymagań technologicznych. 
Po śmierci założyciela w 2006 roku stery w firmie przejęła jego córka Joanna Dębicka                                                        
wraz z mężem Piotrem Dębickim , kontynuując misję budowania nowoczesnego, odpowiedzialnego
przedsiębiorstwa. 
Dzięki ich wizji oraz konsekwentnym inwestycjom w rozwój, Formika stała się jednym z czołowych
producentów opakowań w Polsce i uznaną marką na arenie międzynarodowej.

3
LIST OD ZARZĄDU KIM JESTEŚMY MAMY POWODY DO DUMY WSPÓŁPRACUJEMY DLA LEPSZEGO ŚWIATA ESG W LICZBACH 2024TRANSFORMACJA BIZNESOWA

Specjalizujemy się w produkcji opakowań bezpośrednich do produktów wrażliwych, takich jak:

wieczka aluminiowe i z tworzyw sztucznych do zamykania produktów spożywczych,

tuby laminatowe stosowane głównie w branży kosmetycznej,

materiały opakowaniowe na roli przeznaczone do produkcji saszetek, stick-packów, doy-packów,

oraz folie aluminiowe do blistrów farmaceutycznych.

Nasze procesy produkcyjne opierają się na zadruku gotowych struktur metodą flexo UV,
a następnie ich odpowiednim przetwarzaniu – od wycinania wieczek, przez formowanie i
montaż tub, po precyzyjne cięcie rolek na wymiar wskazany przez Klienta. Cała
produkcja odbywa się w dwóch nowoczesnych zakładach zlokalizowanych w powiecie
pruszkowskim, zaledwie 20 km od centrum Warszawy.

LIST OD WŁAŚCICIELI

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY



Innowacyjność

Odopowiedzialność

Kim jesteśmy 

Formika to firma rodzinna z wyłącznie polskim kapitałem ,
która od ponad czterech dekad buduje swoją pozycję rynkową
w oparciu o innowacyjność, jakość i odpowiedzialność. 
Choć zgodnie z przepisami raportowanie niefinansowe będzie
dla nas obowiązkowe od 2025 roku, już teraz – z własnej
inicjatywy – publikujemy drugi Raport ESG, potwierdzając
nasze rzeczywiste zaangażowanie w zrównoważony rozwój
oraz transparentność działań.

3
LIST OD ZARZĄDU KIM JESTEŚMY MAMY POWODY DO DUMY WSPÓŁPRACUJEMY DLA LEPSZEGO ŚWIATA ESG W LICZBACH 2024TRANSFORMACJA BIZNESOWA

Jesteśmy w pełni polską, rodzinną firmą,
od 46 lat na rynku

Jakość

LIST OD WŁAŚCICIELI

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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57
podopiecznych

... bo pomaganie to piękny nawyk!
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Wsparliśmy do
tej pory 5006

potrzebujących

870
dzieci 

blisko 600 
dzieci i młodzieży

690
uczniów

ponad
300

wyjechało na
wymarzone wakacje

skorzystało z naszych
autorskich programów

stypendialnych i
rozwojowych

skorzystało z zajęć dodatkowych
i wspomagających

otrzymało ciepły
posiłek w szkole

projektów pomocowych 
za nami

To m.in:

W 2014 roku Formika powołała do życia Fundację Formika Dzieciom z misją niesienia pomocy dzieciom i młodzieży znajdującym się w trudnej sytuacji

życiowej oraz materialnej. Od dekady swojej działalności Fundacja nieustannie dąży do wyrównywania szans rozwojowych i edukacyjnych najmłodszych,

wspierając rodziny wielodzietne, domy dziecka, rodziny zastępcze oraz placówki wsparcia dziennego (takie jak świetlice socjoterapeutyczne i środowiskowe). 

ANNA STANKIEWICZ
PREZES ZARZĄU FUNDACJI

Fundacja Formika Dzieciom 4
LIST OD ZARZĄDU KIM JESTEŚMY MAMY POWODY DO DUMY WSPÓŁPRACUJEMY DLA LEPSZEGO ŚWIATA ESG W LICZBACH 2024FUNDACJA FORMIKA DZIECIOMLIST OD WŁAŚCICIELI

Rok 2024 to dla Fundacji wyjątkowy czas – jubileusz

10-lecia działalności. Przez te lata pomoc dotarła do

setek dzieci i ich rodzin, dając im nie tylko wsparcie

materialne, ale także motywację i nadzieję na lepszą

przyszłość. Dzięki zaangażowaniu i nieustannej pracy,

Fundacja Formika Dzieciom stała się symbolem troski,

solidarności i realnej zmiany w życiu tych, którzy

najbardziej jej potrzebują.

Fundatorzy fundacji Joanna i Piotr Dębiccy oraz Anna Stankiewicz
podczas gali 10-lecia Zakończenie projektu rozwojowego

“Power4Future_lokalnie”, Brwinów

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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W 2024 roku firma Formika Sp. z o.o. zrealizowała program wolontariatu pracowniczego “Listy do Św. Mikołaja” , będący częścią jej działań w zakresie ESG.

Inicjatywa ta stanowiła most łączący pracowników firmy z dziećmi z placówek opiekuńczych, rodzin zastępczych i domów dziecka.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników Formiki udało się spełnić marzenia ponad 36 dzieci z terenów powodziowych. Akcja zgromadziła około 100

pracowników-wolontariuszy, którzy nie tylko podarowali prezenty, ale także zwiększyli swoją świadomość na temat potrzeb dzieci w trudnej sytuacji życiowej

Fundacja Formika Dzieciom - wolontariat pracowniczy 4
LIST OD ZARZĄDU KIM JESTEŚMY MAMY POWODY DO DUMY WSPÓŁPRACUJEMY DLA LEPSZEGO ŚWIATA ESG W LICZBACH 2024FUNDACJA FORMIKA DZIECIOMLIST OD WŁAŚCICIELI
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Moralność płatnicza Formiki oceniona
została na 79-80%  -wskaźnik Paydex

Potwierdzeniem jakości
i bezpieczeństwa zdrowotnego
opakowań są posiadane od lat

certyfiakaty ISO 9001:2025 oraz BRC
GS Packaging Materials - z

wynikiem AA+

Produkcja dla klientów
farmaceutycznych prowadzona
jest w najwyższych reżimach
higienicznych, w pomieszczeniu
czystym (tzw: clean room)
klasy ISO 8         
(klasa farmaceutyczna D)

Wynik badania satysfakcji Klienta
metodą NPS 56%

Dziennik Puls Biznesu potwierdza
przynależność Formika Sp. z o.o. do
elitarnego klubu Gazel Biznesu, grona
najdynamiczniej
 rozwijających się firm.

5Mamy powody do dumy

LIST OD ZARZĄDU KIM JESTEŚMY MAMY POWODY DO DUMY WSPÓŁPRACUJEMY DLA LEPSZEGO ŚWIATA ESG W LICZBACH 2024FUNDACJA FORMIKA DZIECIOMLIST OD WŁAŚCICIELI

 Srebrny Medal ECOVADIS – FORMIKA W TOP 15% NA ŚWIECIE
W grudniu 2024 roku otrzymaliśmy srebrny medal EcoVadis, co oznacza, że
Formika znalazła się w gronie 15% firm na świecie najbardziej zaangażowanych
w kwestie zrównoważonego rozwoju!
Eksperci EcoVadis ocenili nasze działania na 71%. Tym samym dzieli nas zaledwie
2 punkty procentowe od złotego medalu. Jego zdobycie jest naszą ambicją na
przyszły rok! 
Nasza ocena przez ostatni rok wzrosła o prawie o 50%. To nasz wielki sukces i
potwierdzenie zaangażowania w zrównoważony rozwój.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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Marta KandułaMariusz Leśniewski

6Współpracujemy dla lepszego świata
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Jesteśmy inspiracją w zakresie zrównoważonego rozwoju

W listopadzie Marta Kanduła, na zaproszenie firmy konsultingowej RPCG, która pomaga nam wdrażać zrównoważony rozwój, gościła na Ogólnopolskiej Konferencji Bezpieczeństwo i
Środowisko, organizowanej przez Uniwersytet Radomski im. Kazimierza Pułaskiego. Marta była prelegentką w dwóch istotnych częściach tego prestiżowego wydarzenia. Podzieliła się z

ponad 100 uczestnikami naszymi doświadczeniami związanymi z wyzwaniami, jakie wdrażanie Dyrektywy CSRD stawia przed firmami w kontekście raportowania zrównoważonego
rozwoju oraz tym, jak zmiany klimatu mogą wpływać na organizację z perspektywy firmy produkcyjnej takiej jak Formika.

Jesteśmy dumni, że możemy inspirować firmy do lepszej transformacji ekologicznej.

We wrześniu 2024 r wzięliśmy udział w webinarium organizowanym
wspólnie z Polskim Związkiem Przemysłu Kosmetycznego, poświęconym
kierunkom zrównoważonego rozwoju w opakowaniach. 
Nasi eksperci:

Mariusz Leśniewski (dyrektor operacyjny), 
Marta Kanduła (ESG Officer) 
Marcin Klimas (kierownik Działu Technicznego Wsparcia Klientów)

rozmawiali m.in. o: aktualnych i planowanych przepisach (w tym PPWR),
trendach w rozwoju opakowań giętkich, laminatach mono-materiałowych
do kosmetyków, możliwościach recyklingu, potencjale produkcyjnym
Formiki w zakresie tub z recyklatami PCR i opakowań gotowych do
recyklingu.

Marcin Klimas

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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Przyjęcie strategii
Zrównoważonego
Rozwoju

Powołanie komitetu ESG Szkolenia z aspektów
związanych ze zrównoważonym
rozwojem dla wszystkich
pracowników organizacji

Uruchomienie farm
fotowoltaicznych w Formika
Green Energy i rozpoczęcie
produkcji w oparciu o energie z
OZE – od lipca 2024

Wzmocnienie kultury
organizacyjnej przez wdrożenie lub
aktualizację szeregu polityk:
Środowiskowej, Personalnej, Etyki
Biznesowej, Zakupowej, Ochrony
Sygnalistów

Rozpoczęcie Implementacji
Kodeksu Etyki dla Partnerów
Biznesowych u naszych
dostawców

Redukcja emisji gazów
cieplarnianych (zakres

1 i 2) o 90% do 2050
roku – m.in. poprzez

kompensację wzrostu
produkcji zakupem

energii ze źródeł
odnawialnych oraz
dalsze zwiększanie

efektywności
energetycznej.

Obniżenie emisji w
łańcuchu dostaw

(zakres 3) o 90% do
2050 roku – dzięki

współpracy z
dostawcami i

wyborowi surowców
pochodzących z
niskoemisyjnych

źródeł.

Tworzenie
bezpiecznego,
atrakcyjnego i

konkurencyjnego
miejsca pracy –

dążenie do osiągnięcia
poziomu

zaangażowania
pracowników na

poziomie 90% do 2030
roku.

Wzmacnianie kultury organizacyjnej
w oparciu o transparentne zasady

zawarte w Polityce Etyki Biznesowej,
podejmowanie działań

zapobiegających korupcji i
oszustwom oraz zapewnienie

bezpiecznych kanałów zgłaszania
naruszeń bez ryzyka działań

odwetowych. Cel: 100%
przeszkolonych pracowników.

6Współpracujemy dla lepszego świata
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Kluczowe wydarzenia z obszaru ESG:

Najważniejsze cele i ambicje Strategii Zrównoważonego Rozwoju Formiki:

1 2 3 4 5 6

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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FPE - Członkostwo w Flexible
Packaging Europe (FPE)
umożliwia nam dostęp do
najnowszych technologii i
najlepszych praktyk w zakresie
opakowań giętkich. Wspólnie z
FPE, śledzimy trendy i
regulacje prawne, co pozwala
nam na efektywne wdrażanie
strategii ESG i umacnianie
naszej pozycji jako
odpowiedzialnego producenta
opakowań.

6Współpracujemy dla lepszego świata
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Formika Sp. z o.o. jest aktywnym członkiem kluczowych organizacji branżowych, co pozwala na bieżąco śledzić trendy,
uczestniczyć w kształtowaniu standardów rynkowych oraz współpracować z liderami sektora opakowań i kosmetyków. 
Firma należy do:

PZF - Przynależność do
Polskiego Stowarzyszenia
Flexografów daje dostęp do
doskonalenia technologii druku
fleksograficznego, co
przekłada się na
innowacyjność i wysoką jakość
naszych produktów
opakowaniowych. 

PIO - Formika jest również
członkiem Polskiej Izby
Opakowań.  Organizacja
zrzesza ponad 100
producentów opakowań,
materiałów opakowaniowych,
maszyn i urządzeń dla
przemysłu opakowań. 

PZPK – Formika przynależy do 
Polskiego Związku Przemysłu
Kosmetycznego, co umożliwia
nam dostęp do aktualnych
regulacji i trendów w branży
kosmetycznej oraz
współtworzenie innowacyjnych
rozwiązań w zakresie opakowań
dla tego sektora.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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ESG w liczbach w 2024 7
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Odnawialne źródła energii
Spadek emisji śladu węglowego

Spadek emisji śladu węglowego
Odpad produkcyjny

Fundacja Formika Dzieciom w 2024

Od 1 lipca 2024 część energii dostarczanej do Formiki pochodzi z
odnawialnych źródeł energii (OZE). 
W 2024 Formika zakupiła 1617,7 MWh energii OZE pochodzącej
od Partnera Biznesowego - Formika Green Energy.
Wytwarzanego przez 5 źródeł OZE o łącznej mocy nominalnej
4,6 MW. 

Spadek emisji na 100 000 wyciętych
wieczek o 9,15 %

Spadek emisji na 1000 wyciętych tub o 56,15%
Opad produkcyjny wartościowo
wyniósł: 8,27%, co stanowi spadek
o 4,62 % w stosunku do 2023

Wsparcie otrzymało 738
podopiecznych naszej fundacji

Zmniejszenie emisji śladu weglowego

Fundacja Formika Dzieciom
w ciągu 10 lat

Zmniejszenie emisji śladu węglowego w zakresie 1
i 2 o 3,06 % przy jednoczesnym wzroście
produkcji (około 5 % więcej zadrukowanych
metrów bieżących) 

w ciągu 10 lat działalności wsparcie
otrzymało 5006 podopiecznych

Spadek emisji śladu węglowego na 1 km
Spadek emisji na 1 km zadrukowanego materiału
o 7,79 %

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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Standard ESG Data ostatniej
aktualizacji Poruszany temat Założenia polityki

Polityka Etyki Biznesowej 30.08.2024
Standardy etycznego postępowania wobec

interesariuszy firmy
Wspólny łańcuch wartości

Opisuje standardy etyczne jakimi kieruje się organizacja wobec pracowników jak i wszystkich interesariuszy firmy tj. uczciwość, transparentność,
odpowiedzialność społeczna, przestrzeganie przepisów i regulacji. Określa zasady przeciwdziałania korupcji, zawiera wytyczne dotyczące ochrony poufnych
informacji oraz danych osobowych, zgłaszani przypadków naruszenia polityki etycznej oraz zapewnienia ochrony dla osób zgłaszających nieprawidłowości.

Wprowadzone regulacje prowadzą do długotrwałych relacji biznesowych i zwiększenia lojalności Klientów.

Ogólne Warunki Sprzedaży 
(OWS) 09.09.2024

Zasady współpracy z kontrahentami,
Wspólny łańcuch wartości

Dokument OWZ określa warunki współpracy, zawiera zapisy dotyczące terminów płatności, klauzule dotyczące zarządzania ryzykiem, takie jak
odpowiedzialność za wady czy opóźnienia w dostawach, co prowadzi do większej przejrzystości i mniejszej liczby nieporozumień między firmą a Klientami.

Polityka Bezpieczeństwa
Informacji

30.08.2024
Zabezpieczenie informacji,

Stabilność współpracy,
Wspólny łańcuch wartości

Dokument zawiera informacje o przepisach i zasadach ochrony danych, spełniając wymagania prawne. Zmniejsza ryzyko związane z naruszeniem danych,
minimalizuje błędy oraz ogranicza przestoje związane z incydentami bezpieczeństwa, reguluje szkolenia pracowników na temat bezpieczeństwa informacji.

Zabezpieczenie informacji zapewnia ciągłość działania firmy, co jest kluczowe dla pracowników Klienta, którzy polegają na niezawodności i stabilności
swojego partnera w łańcuchu wartości.

Polityka Ochrony
Sygnalistów 18.09.2024

Budowanie zaufania i transparentności w
relacjach biznesowych

Wspólny łańcuch wartości

Określa zasady i procedury dotyczące zgłaszania nieprawidłowości oraz ochrony osób zgłaszających, zapewnia anonimowość, opisuje w jaki sposób
sygnaliści mogą zgłaszać nieprawidłowości. Polityka definiuje, jak zgłoszenia będą badane i przetwarzane przez odpowiednie osoby lub dział w firmie,

zawiera zobowiązania firmy do reagowania na zgłoszenia

Polityka Zakupowa 30.08.2024
Zasady postępowania podczas dokonywania

zakupów przez pracowników
Celem jest zapewnienie dynamicznego, zrównoważonego rozwoju oraz utrzymanie wysokich standardów w relacjach z Partnerami Biznesowym.

Załącznikiem do niej jest Kodeks Etyki dla Partnerów Biznesowych.

Kodeks Etyki Formika
Sp z o.o. dla Partnerów

Biznesowych
30.08.2024

Określa standardy etyczne i zasady
postępowania, których Formika oczekuje od

swoich partnerów biznesowych.

Celem jest budowa zrównoważonego łańcucha wartości i idei wzajemnej odpowiedzialności i partnerstwa między firmami. Dokument ten obejmuje takie
obszary jak: proces wyboru partnera i unikanie konfliktu interesów, przeciwdziałanie korupcji, przestrzeganie prawa konkurencji, poszanowanie praw

człowieka, ochrona danych oraz dbałość o środowisko naturalne.

Niniejszy raport przygotowano w postaci
skonsolidowanej i jest zgodny ze skonsolidowanym
raportem finansowym za rok 2024.  Obejmuje podmiot
dominujący PPH Formika Sp. z o.o. oraz podmiot zależny
Formika Sp. z o.o. 

PPH Formika posiada 100 % udziałów w firmie
Formika Sp. z o.o.
PPH Formika Sp. z o.o. nie prowadzi działalności
gospodarczej, nie zatrudnia pracowników i nie
generuje przychodów, tym samym wszystkie
informacje ujawnieniowe odnoszą się do działalności
Formika Sp. z o.o.
Raporty przygotowywane są w cyklach rocznych.

1.1. ZAKRES KONSOLIDACJI

Informacje w Raporcie mają zastosowanie do
łańcucha wartości w downstream i upstream.
Łańcuch wartości definiowany są na poziomie T1
(TIRE 1) jako bezpośredni dostawcy i Klienci, chyba,
że zaznaczono, że jest inaczej. Dotyczy to badania
IRO, polityk, działań i celów oraz ujawnianych
danych dotyczących mierników.
Łańcuch wartości naszej firmy został uwzględniony
przy raportowaniu emisji gazów cieplarnianych w
zakresie 3 (Scope 3), a także w kontekście ujawnień
zgodnych z ESRS S4 i G1.

1.2. INFORMACJE O ŁAŃCUCHU WARTOŚCI

1.3. POLITYKI A ŁAŃCUCH WARTOŚCI

Formika nie skorzystała z
wyłączeń dotyczących
własności intelektualnej, know-
how lub wyników innowacji.

1.4. WYŁĄCZENIA

BP-1 Ogólna podstawa sporządzenia oświadczeń dotyczących Zrównoważonego rozwoju 1
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2
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Formika przyjęła perspektywy czasowe jako:

BP-2 Ujawnianie informacji w odniesieniu do szczególnych okoliczności

2.1 STANDARDY, NA KTÓRYCH OPARTO MODEL RAPORTOWANIA

2
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

1

3

10
PERSPEKTYWA

ŚREDNIOTERMINOWA

PERSPEKTYWA
KRÓTKOTERMINOWA

PERSPEKTYWA
DŁUGOTERMINOWA

rok

lata

lat

Raport jest raportem skonsolidowanym, obejmuje okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Jest to okres tożsamy z rokiem obrotowym jaki
został zastosowany do Raportu skonsolidowanego. 
Raporty przygotowywane są w cyklach rocznych. Formika sp. z o.o. oraz PPH Formika sp. z o.o. nie stwierdziła istotnych błędów sprawozdawczych 
w poprzednich okresach. 
Przygotowany Raport Zrównoważonego Rozwoju jest zgodny z modelem raportowania zaproponowanym w European Sustainability Reporting
Standards (ESRS) wydanego do Dyrektywy PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. zwanej Corporate
Sustainability Reporting Directive (CSRD). Nakładała on na firmę Formika obowiązek raportowania dopiero za rok 2025, z publikacją raportu w roku
2026. 
Uznając wielką wagę spraw związanych ze zrównoważonym rozwojem publikujemy nasz kolejny, dobrowolny Raport Zrównoważonego Rozwoju 
za rok 2024.
Inne standardy i normy nie były przy tym wykorzystywane. 

2.2 PERSPEKTYWY CZASOWE
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Sponsor projektu
Paweł Gurgul

Lider projektu
Marta K.

Shadow
Marek M.

Zespół SI
Dyrektor Personalny - lider

Specjalista ds. pers. - sekretarz
Specjalista ds. BHP - członek
Specjalista ds. pers. - członek

Obszar: S1

Zespół SII
Kupiec strategiczny - lider
Młodszy kupiec - sekretarz
Prezes Fundacji - członek
Kierownik DOK - członek

Lider Prospectingu - członek
Business Devel. Manager - członek

Zespół E
 ESG Officer - lider

Kierownik Technologii- sekretarz
Dyrektor Operacyjny- członek

Kierownik Administracyjny- członek

Zespół G
Kier. Ciągłego Doskonalenia - lider

Administrator Finansowy
systemów IT- sekretarz

Główna Księgowa - członek
Z-ca Głównej Księgowej- członek

Dyrektor Finansowy - członek

Obszar: S2, S3, S4 Obszar: E1, E2, E3, E4, E5 Obszar: G1

GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące

W Formice nadzór nad kwestiami ESG sprawuje:
Zarząd,
Rada Nadzorcza 
oraz specjalnie powołany Komitet ds. ESG. 

Zarząd Formiki składa się z dwóch członków, którzy mają różne kompetencje i obowiązki w kwestiach ESG. 
Prezes Zarządu odpowiedzialny jest za obszar E i G, członek zarządu za obszar S. Nadzór nad Zarządem w kwestiach ESG sprawuje Rada Nadzorcza.

Komitet ESG, powołany w 2024 roku, raportuje bezpośrednio do Zarządu. Struktura komitetu załączona jest poniżej. 

3.1. STRUKTURA ORGANÓW ZARZĄDCZYCH I NADZORCZYCH:

3
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

Eksperci RPCGEkspert
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Lider
projektu

Sponsor
projektu

Komitet projektowy
Workstream

Environment: Marek M.

Social: Andrzej B.

Governance: Paulina J.
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ZESPÓŁ DS. ESG

RADA NADZORCZA

Jego zadaniem jest monitorowanie ustanawiania i skuteczności procesów wdrażania i oceny oświadczeń niefinansowych zgodnie z
obowiązującą dyrektywą UE (nr 2022/2464 - CSRD) i innymi obowiązującymi przepisami oraz składanie sprawozdań na ten temat
Zarządowi i Radzie Nadzorczej. 
Poszczególne zespoły (E1, S1, S2, G1) w ramach Zespołu ESG spotykają się co tydzień na spotkaniach w formule „this week, next week” gdzie
omawiane są bieżące sprawy dotyczące postępów we wdrażaniu zrównoważonego rozwoju. Zadania z tych spotkań wpisywane są w
Centralnym Action Logu. Lider projektu raportuje postępy do Prezesa Zarządu.

GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące

ZARZĄD

3.2. ROLA ORGANÓW I ORGANIZACJA NADZORU W ZAKRESIE ESG

3
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

Do ról Zarządu należy między innymi, tworzenie strategii firmy, w tym tej dotyczącej strategii zrównoważonego rozwoju i strategii
dekarbonizacyjnej w perspektywie krótko, średnio i długoterminowej a także ustalanie celów zrównoważonego rozwoju i celów
dekarbonizacyjnych. Zarząd identyfikuje i ocenia ryzyka, które mogą wpłynąć na działalność firmy, takie jak zmiany w otoczeniu prawnym,
ryzyka rynkowe, finansowe, korupcyjne czy operacyjne. Na podstawie tych ocen opracowuje strategię, aby minimalizować negatywne
skutki potencjalnych zagrożeń. Ponadto do zadań Prezesa Zarządu należy zatwierdzanie polityk i regulaminów przedsiębiorstwa, które
określają ramy jego działalności. Zarząd nadzoruje realizację strategii zrównoważonego rozwoju poprzez stałe spotkania z Liderem
zespołu ESG oraz spotkania LTM, na których omawiane są kwestie ESG oraz podejmowane są kluczowe decyzje.

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności, w tym tych dotyczących
zrównoważonego rozwoju. Do obowiązków Rady Nadzorczej należy m.in. zatwierdzanie strategii i celów strategicznych spółki w tym tych
związanych ze zrównoważonym rozwojem oraz ustalanie bonusów finansowych członków Zarządu opartych o realizację celów
dotyczących zrównoważonego rozwoju. Szerokie i różnorodne doświadczenie członków Rady Nadzorczej zapewnia prawidłowy nadzór
nad istotnymi oddziaływaniami, ryzykami i możliwościami. 
Podczas corocznych posiedzeń analizuje postępy w zakresie redukcji emisji CO₂ oraz zgodności z regulacjami UE dotyczącymi
raportowania ESG.
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GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące

Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, Manager z ponad 20-letnim doświadczeniem w branży FMCG. Przed objęciem funkcji Prezesa
Zarządu Formika Sp. z o.o. w 2024 roku, pełnił kluczowe stanowiska w firmach takich jak MACZFIT, Hortex Group i PepsiCo, gdzie rozwijał
strategie zrównoważonego rozwoju, optymalizował łańcuchy dostaw i zarządzał ryzykiem. Jego działania koncentrują się na efektywności
operacyjnej, realizacji celów biznesowych i zarządzaniu zespołami. W Formice jest m.in. sponsorem projektu ds. ESG.
Obowiązki wynikające z kompetencji w kwestiach związanych z ESG:

ład korporacyjny
zarzadzanie ryzykiem
ochrona środowiska
bezpieczeństwo produktów
zarzadzanie łańcuchem dostaw
optymalizacja odpadów
zarządzanie zasobami związanymi z produkcją

3.3. DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW ZARZĄDU ORAZ DOŚWIADCZENIE I OBOWIĄZKI W KWESTIACH ZWIĄZANYCH Z ESG

3
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

PAWEŁ GURGUL - Prezes Zarządu
Wykonawczy, Niezależny członek Zarządu
Powołany: kwiecień 2024

ANDRZEJ BORCZYK - Członek Zarządu
Chief People Officer/ Dyrektor ds. Personalnych i Organizacji
Wykonawczy, Niezależny członek Zarządu
Powołany: kwiecień 2024

Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego na kierunku Chemia oraz Zarządzanie i Biznes. Posiada ponad 30-letnie doświadczenie w zarządzaniu
pracownikami w łańcuchu wartości, z czego 10 lat w sprzedaży (downstream) i 20 lat pracy z własnymi zespołami. Uczestniczył w zarządzaniu
ryzykiem w Grupie Żywiec i Microsoft, procesach akwizycji (np. Microsoft-Nokia, zakup Browarów Namysłów) oraz corocznej analizie ryzyk
operacyjnych (BCP). Tworzył strategie rozwoju kapitału ludzkiego w Polsce, Europie Wschodniej i międzynarodowo, współpracując z radami
nadzorczymi. Wykładowca MBA HR, mentor Vital Voices, prelegent na konferencjach HR. Wdrażał programy rozwojowe uwzględniające
różnorodność i zrównoważony rozwój, budował strategie HR, programy liderów i kultury organizacyjnej (Great Place to Work #1).
Obowiązki wynikające z kompetencji w kwestiach związanych z ESG:

ład korporacyjny
zarzadzanie zasobami ludzkimi w tym bezpieczeństwem i higieną pracy
szkolenia i rozwój pracowników
prawa człowieka
zarzadzanie różnorodnością oraz włączeniem
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PIOTR DĘBICKI 
Przewodniczący Rady Nadzorczej

GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące

Absolwent Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego oraz prestiżowego Programu Management w ICAN Institute, od 2006
roku współprowadzi firmę Formika Sp. z o.o., specjalizującą się w produkcji opakowań giętkich. W latach 2019–2023 pełnił funkcję
Prezesa Zarządu, przyczyniając się do dynamicznego wzrostu obrotów firmy. W 2022 roku założył Formika Green Energy,
koncentrującą się na produkcji energii z odnawialnych źródeł, co świadczy o jego zaangażowaniu w zrównoważony rozwój i
zarządzanie ryzykiem energetycznym. Jako członek Rady Nadzorczej w Talkin' Things, lidera w dziedzinie IoT i RFID, oraz członek
zarządu YPO Poland, aktywnie poszukuje innowacyjnych rozwiązań i nowych możliwości biznesowych. Dodatkowo, od 2014 roku
przewodniczy Radzie Fundacji Formika Dzieciom, wspierając inicjatywy na rzecz dzieci z najuboższych rodzin.
Doświadczenie i wiedza w kwestiach związanych z ESG:

ład korporacyjny
tworzenie kultury korporacyjnej
zarządzanie energią i OZE
zarządzanie ryzykiem
tworzenie strategii rozwoju organizacji w kontekście ESG
wpływanie na poprawę dobrostanu najuboższych dzieci ze społeczności lokalnej

3.4. DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW RADY NADZORCZEJ ORAZ DOŚWIADCZENIE W KWESTIACH ZWIĄZANYCH Z ESG

3
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

Absolwentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, pełniła funkcję Wiceprezesa Zarządu Formika Sp. z o.o. do 2024 roku, przyczyniając się
do dynamicznego rozwoju firmy na rynku opakowań giętkich. Jest współwłaścicielem Formika Green Energy, wspierając zrównoważony
rozwój energetyczny. Jako członek Rady Fundacji Formika Dzieciom angażuje się w inicjatywy wspierające dzieci z najuboższych rodzin.
Doświadczenie i wiedza w kwestiach związanych z ESG:

ład korporacyjny
tworzenie kultury korporacyjnej
zarządzanie zasobami ludzkimi
gospodarka obiegu zamkniętego
zarządzanie łańcuchem dostaw
optymalizacja odpadów
zarządzanie zasobami związanymi z produkcją
wpływanie na poprawę dobrostanu najuboższych dzieci ze społeczności lokalnejJOANNA DĘBICKA 

Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
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GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące

JAROSŁAW ZASADZIŃSKI 
Członek Rady Nadzorczej

Absolwent Executive MBA na Queen's University Belfast oraz finansów i zarządzania operacyjnego na Isenberg School of
Management, uniwersytetu University of Massachusetts w Bostonie (USA). Studiował również finanse na St. Louis University w
Madrycie. Dysponuje ponad 20-letnim doświadczeniem w zarządzaniu operacjami i produkcją w branży opakowań, w tym w sektorze
spożywczym. Jego umiejętność identyfikacji ryzyk, szans i możliwości wynika z wieloletniego zaangażowania w procesy planowania
łańcucha dostaw (S&OP), standaryzację i digitalizację operacji oraz zarządzanie ryzykiem w organizacjach międzynarodowych. Ma
na swoim koncie projekty restrukturyzacyjne oraz opracowywanie strategii rozwoju dostosowanych do różnych etapów cyklu życia
firm. Dzięki doświadczeniu w wprowadzaniu certyfikacji ISO (np ISO 14001) oraz umiejętności analizowania wskaźników
środowiskowych, społecznych i ładu korporacyjnego (ESG) w międzynarodowych firmach wnosi cenne kompetencje w zakresie
optymalizacji przetwarzalnych materiałów, redukcji odpadów, a także ich ponownego używania (tzw. reuse).
Doświadczenie i wiedza w kwestiach związanych z ESG:

nadzór nad procesem zarządzania istotnymi oddziaływaniami, ryzykiem i możliwościami,
ład korporacyjny
wdrażanie GOZ
nadzór nad finansami i procesami należytej staranności
zarządzanie łańcuchem dostaw
zarządzanie ryzykiem
zarządzanie ochroną środowiskiem w tym według ISO 14001
optymalizacja odpadu

3.4. DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW RADY NADZORCZEJ ORAZ DOŚWIADCZENIE W KWESTIACH ZWIĄZANYCH Z ESG

3
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Ma ponad 25 lat doświadczenia w biznesach B2B i B2C, w szczególności w branży kosmetycznej. Jego doświadczenie obejmuje wieloletnie
zarządzanie firmami produkcyjnymi i handlowymi. W tym okresie pełnił wiodące role w procesach akwizycji, w tym procesach due diligence
oraz budowaniu strategii uwzględniających ryzyka, szanse i możliwości.
Doświadczenie i wiedza w kwestiach związanych z ESG:

ład korporacyjny
tworzenie strategii organizacji z uwzględnieniem zagadnień ESG
tworzenie kultury korporacyjnej
wdrażanie procesów należytej staranności
budowanie organizacji w oparciu o IRO
zarządzanie ryzykiem

LESZEK KŁOSIŃSKI 
Niezależny Członek Rady Nadzorczej
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RÓŻNORODNOŚĆ CZŁONKÓW ORGANÓW

Imię i Nazwisko Rola Wykonawczość Płeć Zależność

Paweł Gurgul Prezes Zarządu tak M Niezależny

Andrzej
Borczyk Członek Zarządu tak M Niezależny

Piotr Dębicki Przewodniczący Rady Nadzorczej nd M Zależny

Joanna
Dębicka

Zastępca Przewodniczącego Rady
Nadzorczej nd K Zależny

Leszek Kłosiński Członek Rady Nadzorczej nd M Niezależny

Jarosław
Zasadziński Członek Rady Nadzorczej nd M Zależny

W Zarządzie nie są reprezentowani pracownicy.

3.5. RÓŻNORODNOŚĆ CZŁONKÓW ORGANÓW:

GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące 3
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

W Radzie Nadzorczej nie są reprezentowani pracownicy.

100 % składu Zarządu stanowią mężczyźni.

Kobiety stanowią 25% składu Rady Nadzorczej.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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21 spotkań

webinaria

3.6. DOSKONALENIE KOMPETENCJI W ZAKRESIE ESG W ORGANACH ZARZĄDCZYCH I KONTROLNYCH

GOV-1 Organy zarządcze i nadzorujące 3
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

Władzę w spółce sprawują osoby z bogatym doświadczeniem i szeroką wiedzą w obszarze zarządzania, prawa, rachunkowości oraz
finansów. Dzięki temu skutecznie zajmują się kwestiami ESG, zrównoważonym rozwojem i zarządzaniem wpływem. Zagadnienia
Zrównoważonego Rozwoju omawiane były w zespole ESG, w którym zasiadają członkowie LT, w tym jeden członek Zarządu. 

W roku 2024 odbyło się łącznie 21 spotkań warsztatowych moderowanych przez zewnętrzną
firmę konsultingową RPCG.

Członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej oraz managerowie uczestniczyli w 26 godzinach szkoleń
z zakresu ESG, w tym z Prezesem EGLA Panem Hamari, który był gościem firmy.26 godzin

Członkowie LT oraz Rady Nadzorczej uczestniczyli w stworzeniu strategii organizacji uwzględniającej
ryzyka i szanse wynikające z ESG podczas spotkań w ramach programu Fast Truck.

doświadczenie

Managerowie oraz ESG Officer korzystają z wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w ramach Stowarzyszeń FPE
oraz PZPK, korzystają z licznych organizowanych przez te stowarzyszenia spotkań i webinarów. 

strategia

Innym źródłem wiedzy z zakresu zrównoważonego rozwoju jest platforma EcoVadis, która również
organizuje liczne webinary oraz udostępnia swoim abonentom materiały szkoleniowe.ecovadis

Zarząd oraz Rada Nadzorcza Formiki mają dostęp do wiedzy zewnętrznej firmy konsultingowej
RPCG, która dba o realizacje wymogów legislacyjnych, szkoli kadrę oraz wspiera organizację w
realizacji projektów z obszaru zrównoważonego rozwoju.

rpcg

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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GOV-2  Informacje przekazywane organom administrującym, zarządzającym i nadzorczym jednostki oraz podejmowane
przez nie kwestie związane ze Zrównoważonym Rozwojem

4.1. NADZÓR NAD CELAMI ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

4
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

Cele w zakresie Zrównoważonego Rozwoju są definiowane przez Prezesa Zarządu a następnie kaskadowane w dół do
odpowiednich jednostek wykonawczych. Zoptymalizowana siatka spotkań pozwala na precyzyjne monitorowanie wskaźników
postępu dojścia do celu, które były omawiane w wymiarze dziennym, tygodniowym, miesięcznym i kwartalnym. Audyty odbywały
się przy współpracy z firmą zewnętrzną.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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4
BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4 IRO-2

4.2. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA REALIZACJĘ CELÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

WYMÓG DOTYCZĄCY UJAWNIENIA INFORMACJI ESRS 2 GOV-2

Zakres wpływu Odpowiedzialność

Realizacja Strategii Zrównoważonego Rozwoju Prezes Zarządu

System zarządzania ryzykiem Dyrektor Finansowy

Pracownicy właśni Chief People Officer - Członek Zarządu

Etyka biznesu Chief People Officer - Członek Zarządu

Przeciwdziałanie korupcji i łapownictwu Dyrektor Finansowy

Praktyki w zakresie płatności Dyrektor Finansowy

Zarządzanie stosunkami z dostawcami Dyrektor Zakupów

Prawa człowieka Chief People Officer - Członek Zarządu

Zagadnienia środowiskowe: efektywność energetyczna Kierownik Administracyjny

Zagadnienia środowiskowe: emisje GHG ESG Officer

Zagadnienia środowiskowe : mix paliw i energii ESG Officer

Zagadnienia środowiskowe: adaptacja do zmian klimatu ESG Officer

Zagadnienia środowiskowe: pozyskiwanie i wykorzystanie surowców i materiałów, optymalizacja odpadu ESG Officer

Stanowienie i konsultowanie rozwiązań prawnych dotyczących działalności organizacji Prezes Zarządu

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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4.3. ZARZĄDZANIE I KONTROLA WPŁYWEM, RYZYKIEM I MOŻLIWOŚCIAMI

Zespół ESG koordynuje zarządzanie zrównoważonym rozwojem i raportuje bezpośrednio do Zarządu, który z kolei informuje Radę Nadzorczą w regularnych odstępach
czasu. W ścisłej współpracy ze wszystkimi wyspecjalizowanymi działami Formiki, gromadzone są dane, definiowane i monitorowane działania oraz identyfikowane są nowe
cele. Istotne aspekty zrównoważonego rozwoju są identyfikowane poprzez przeprowadzenie podwójnej oceny istotności, która z kolei stanowi podstawę
raportowania. Ponadto Zespół ESG informuje o bieżących trendach, przygotowuje raporty w celu śledzenia celów zrównoważonego rozwoju i jest odpowiedzialny za udział
w ratingach ESG.

4.4. KOMITETY NADZOROWANE PRZEZ ZARZĄD LUB RADĘ NADZORCZĄ

Zarząd i Rada Nadzorcza wspomagają się wynikami prac w zespołach, które pełnią funkcję Komitetów współzarządzających organizacją w różnych obszarach. 

1. FAST TRACK

Komitet nadzorowany przez Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej w którym biorą udział Prezes Zarządu, CPE będący 
członkiem zarządu, Dyrektor Operacyjny, Dyrektor Sprzedaży, 
Dyrektor Zakupów, dyrektor Finansowy. Zespół jest 
moderowany przez zewnętrzną firmę Fast Track Ltd, a jego 
celem jest wypracowanie i bieżąca korekta strategii 
biznesowej niezbędnej do realizacji długoterminowego celu 
firmy 4Moon. W 2024 r. odbyły się 3 moderowane spotkania 
komitetu wspierane cotygodniowymi posiedzeniami grupy bez 
mentora.

Kluczowy komitet wspierający Zarząd w bieżącym
nadzorze nad działalnością firmy oraz realizacji
wyznaczonych celów. W skład Leadership Team (LT)
wchodzą: Prezes, Członek Zarządu pełniący równocześnie
funkcję CPO, Dyrektor Operacyjny, Dyrektor Sprzedaży,
Dyrektor Zakupów oraz Dyrektor Finansowy. Zespół
spotyka się raz w tygodniu, aby analizować kluczowe
wskaźniki operacyjne firmy i – w razie potrzeby –
podejmować decyzje korygujące.

2. LT (Leadership Team)

Zespół ds. ESG, który podczas wielotygodniowego badania
podwójnej istotności zbadał wpływy, ryzyka i szanse zgodnie a
tabelą AR16 oraz ryzyka i wynikające z ryzyk regulacyjnych i
korupcyjnych. Skład Komitetu opisany jest w ESRS2 GOV-1

3. ZESPÓŁ DS. ESG
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4.4. KOMITETY NADZOROWANE PRZEZ ZARZĄD LUB RADĘ NADZORCZĄ

Zespołu ds. J i BŻ pełni kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa produktu oraz
budowaniu kultury jakości. W jego skład wchodzi Pełnomocnik ds. Zapewnienia Jakości,
Kierownik Jakości, Kierownik ds. technicznego wsparcia Klienta i R&D, Dyrektor
Operacyjny.  ds. Zapewnienia Jakości. Jego rolą jest analiza zagrożeń i ocena ryzyka
związanego z bezpieczeństwem produktu, monitorowanie skuteczności wdrożonych
środków kontroli. Odpowiada również za zgodność z wymaganiami prawnymi i Klienta.
Zespół spotyka się minimum raz w roku w celu przeglądu i aktualizacji analizy zagrożeń i
oceny ryzyka oraz zawsze, gdy występuje istotna zmiana w procesie. W roku 2024
odbyły się dwa spotkania zespołu. Prace zespołu raportowane są Zarządowi podczas
corocznych Przeglądów Zarządzania za pośrednictwem przewodniczącego. 

4. ZESPÓŁ DS. ZAPEWNIENIA JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA ŻYWNOŚCI

Zespół Audytorów Wewnętrznych pod przewodnictwem
Audytora Wiodącego zajmuje się weryfikacją zgodności
działania organizacji z przyjętymi standardami, normami i
procedurami wewnętrznymi. Nadzór nad zespołem ze strony
zarządu sprawuje Prezes Zarządu a jego prace raportowane
są podczas Przeglądu Zarządzania. W 2024 r. zespół wykonał
12 audytów.

5. ZESPÓŁ AUDYTORÓW WEWNĘTRZNYCH

W skład komitetu wchodzą: Specjalista ds. BHP, Chief People Officer
(pełniący równocześnie funkcję członka Zarządu), liderzy produkcji
oraz przedstawiciele pracowników. Celem komitetu jest ciągłe
doskonalenie warunków higieny i bezpieczeństwa pracy. Podstawą do
dyskusji i działań są m.in. wyniki audytów BHP prowadzonych wspólnie
przez specjalistę ds. BHP i liderów obszarów, zidentyfikowane
niezgodności i rekomendacje ich usunięcia, wyniki pomiarów
środowiskowych na stanowiskach pracy oraz sygnały zgłaszane przez
pracowników i ich przedstawicieli.

6. SAFETY COMMITTEE

Nadzór nad zgodnością prowadzonej działalności gospodarczej oraz
wewnętrznych i zewnętrznych dokumentów (w tym umów) z
obowiązującym prawem sprawuje zewnętrzna kancelaria prawna. W
ramach współpracy kancelaria corocznie przekazuje zestawienie
obowiązujących dla Formiki aktów prawnych oraz na bieżąco informuje o
planowanych i wprowadzanych zmianach legislacyjnych.
Dodatkowo, dla poszczególnych obszarów działalności wyznaczone zostały
osoby odpowiedzialne za monitoring otoczenia prawnego. We współpracy z
wyspecjalizowanymi podmiotami zewnętrznymi monitorują one zmiany
regulacyjne i – w razie potrzeby – podejmują konsultacje z kancelarią
prawną

7. COMPLIANCE
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ROLA ORGANÓW W USTALANIU CELÓW ESG I ICH POWIĄZANIU Z SYSTEMEM ZACHĘT

Organ
Zarządczy

Cele ESG dla organizacji Cele ESG dla Zarządu

Zgromadzenie
Wspólników

Ustala ogólny kierunek i
oczekiwania

Może rekomendować, zatwierdzać system
oceny

Rada Nadzorcza
Zatwierdza strategię,
nadzoruje realizację

Ustala i zatwierdza cele dla Zarządu,
określa odsetek wynagrodzenia
zmiennego uzależniony od wyników ESG

Zarząd
Opracowuje i wdraża
cele Realizuje cele, raportuje postępy

Na początku każdego roku kalendarzowego cele organizacji są kaskadowane od
poziomu zespołu zarządzającego, poprzez spójne cele zespołowe, aż po
indywidualne zadania wspierające realizację strategii firmy. 
Wskaźniki ESG są kluczowym elementem systemu premiowego i obejmują m.in.:

redukcję emisji CO₂,
zmniejszenie liczby wypadków,
zwiększenie zaangażowania pracowników,
redukcję luki płacowej,
wdrażanie polityk ESG i rekomendacji wynikających z audytów.

Dane zbierane są w systemie rocznym i porównywane z celami ESG określonymi     
w strategii zrównoważonego rozwoju firmy na dany rok.
Udział realizacji celów ESG w wynagrodzeniu zmiennym członków Zarządu jest
określany corocznie. W 2024 roku stanowił on 5%, również w 2025 roku ta
wartość zostanie utrzymana.

GOV-3  Uwzględnianie wyników związanych ze Zrównoważonym Rozwojem w systemach zachęt

Zarząd i Zespół Zarządzający

5.1. POWIĄZANIE WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW ZARZĄDU I RADY NADZORCZEJ Z WYNIKAMI ESG

Wynagrodzenie Zarządu i Zespołu Zarządzającego składa się z części stałej oraz
zmiennej. Zmienna część wynagrodzenia zależna jest od osiągniętych corocznie
wyników w trzech kluczowych obszarach:

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

5
IRO-2

Wyniki firmy – wskaźniki finansowe i operacyjne determinujące rozwój
organizacji.
Cele indywidualne – zadania dostosowane do zakresu obowiązków danego
członka zespołu zarządzającego.
Cele i inicjatywy ESG – działania związane z obszarem zrównoważonego
rozwoju.

Za ustalanie i realizację celów i inicjatyw związanych ze zrównoważonym rozwojem
odpowiadają poszczególne organy spółki zgodnie z poniższym:

Rada Nadzorcza

Członkom Rady Nadzorczej przysługuje stałe wynagrodzenie podstawowe, którego
wysokość ustalana jest przez Przewodniczącego Rady     
z uwzględnieniem indywidualnego doświadczenia, kwalifikacji, zakresu
odpowiedzialności oraz pełnionych obowiązków. Każdy z członków ma możliwość
przyjęcia bądź rezygnacji z wynagrodzenia – decyzja ta musi zostać potwierdzona
na piśmie. Zadania związane ze zrównoważonym rozwojem są realizowane w
ramach standardowych obowiązków członków Rady i są objęte przysługującym im
wynagrodzeniem.
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CELE DOTYCZĄCE E1 - ZMIANA KLIMATU

Cel Wskaźnik na 2024 Sposób pomiaru
Wartość celu, do
której dążymy Wynik

Zmniejszymy negatywny wpływ
działalności operacyjnej Formiki
na klimat poprzez kompensację
planowanego wzrostu produkcji
zwiększeniem efektywności
energetycznej oraz intensyfikacji
wykorzystania odnawialnych
źródeł energii.

Utrzymanie emisji śladu węglowego w zakresie 1
i 2 na niezmienionym poziomie, przy
jednoczesnym wzroście produkcji o 5% w
obszarze druku

Procentowa zmiana emisji
CO₂ w 2024 roku w
porównaniu do 2023 roku

0% -3%

Obniżenie emisji CO₂ w zakresach 1 i 2 o 5% na
każdy 1 km zadruku, w porównaniu do poziomu
z roku 2023

Procentowa zmiana emisji
CO₂ w przeliczeniu na 1km
w 2024 roku w
porównaniu do 2023 roku

-5.00% -7.79%

GOV-3  Uwzględnianie wyników związanych ze Zrównoważonym Rozwojem w systemach zachęt

5.2. E1 GOV-3

W roku sprawozdawczym zrealizowano wyznaczone cele, w związku z czym członkowie Zarządu otrzymali premię w wysokości
5% wynagrodzenia zasadniczego, zgodnie z mechanizmem powiązania wynagrodzeń z osiągniętymi wynikami.

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

5
IRO-2
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GOV-3  Uwzględnianie wyników związanych ze Zrównoważonym Rozwojem w systemach zachęt

5.3. ORGANY ODPOWIEDZIALNE ZA OCENĘ WYNIKÓW ESG

Weryfikacja wskaźników ESG przeprowadzana jest corocznie przez Komitet ESG. 
Wyniki analiz przekazywane są Radzie Nadzorczej, która na ich podstawie podejmuje
decyzje dotyczące przyznania premii członkom Zarządu.
W celu zapewnienia obiektywności oceny wyników, spółka stosuje dwustopniowy proces
weryfikacji danych, wykorzystuje dane agregowane przez systemy informatyczne, a w
wybranych obszarach korzysta również z raportów przygotowywanych przez podmioty
zewnętrzne.

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

5
IRO-2

5.4. TRANSPARENTNOŚĆ SYSTEMU WYNAGRODZEŃ POWIĄZANEGO Z ESG

Informacje o powiązaniu wynagrodzeń Zarządu i członków Rady Nadzorczej są jawne i
dostępne publicznie dla Interesariuszy w Raporcie Zrównoważonego Rozwoju
publikowanym na stronie internetowej Formiki www.formika.com.pl 
Procedury wewnętrznego raportowania wskaźników od spotkań dziennych pracowników
w sposób kaskadowy, aż do spotkań LTM i Rady Nadzorczej gwarantują przejrzystość w
zakresie raportowania wyników ESG i ich wpływu na wynagrodzenia.

Pion pracowników
szeregowych

raportuje
DZIENNIE

do Dyrektorów
do Kierowników

Obszarów

do Prezesa
Zarządu

do Liderów

Liderzy raportują
TYGODNIOWO

Kierownicy
Obszaru
raportuję

TYGODNIOWO &
MIESIĘCZNIE

Dyrektorzy
raportują 

TYGODNIOWO &
MIESIĘCZNIE

Prezes Zarządu
 i LTM

Rada Nadzorcza

do Rady
Nadzorczej
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Formika, w swoim pierwszym Raporcie Zrównoważonego Rozwoju , uwzględniła wytyczne OECD dotyczące należytej staranności                    
dla przedsiębiorstw wielonarodowych (OECD Guidelines for Multinational Enterprises on Responsible Business Conduct). 
Firma dokonała identyfikacji swojego potencjalnego oraz rzeczywistego wpływu – zarówno negatywnego, jak i pozytywnego – na środowisko,
społeczeństwo (w tym społeczności lokalne) oraz kwestie ładu korporacyjnego.
W 2024 roku przeprowadzono przegląd i weryfikację obowiązujących procedur oraz polityk firmy pod kątem zgodności z zasadami
Należytej Staranności. Obecnie proces należytej staranności w Formika nie jest jeszcze usystematyzowany i ma charakter rozporoszony,                    
w kluczowych obszarach organizacja działa zgodnie z metodologią określoną w Wytycznych OECD.

GOV-4  Oświadczenie dotyczące należytej staranności 
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Formika szczególnie wdraża mechanizmy należytej staranności                
w obszarach uznanych za istotne w wyniku przeprowadzonego
badania podwójnej istotności, tj. :

Klimat i racjonalne zużycie zasobów (zużyciem energii, emisje,
oraz gospodarowaniem odpadami),

Warunki pracy pracowników – szczególnie w odniesieniu do
BHP, stosunków pracowniczych i przestrzegania praw człowieka
w kontekście pracowników własnych oraz poprzez właściwą jej
siły oddziaływania w łańcucha dostaw
W obszarze relacji z interesariuszami

W obszarze etyki w biznesie.
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GOV-4  Oświadczenie dotyczące należytej staranności 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

6
IRO-2

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE NALEŻYTEJ STARANNOŚCI

Podstawowe elementy procesu Należytej Staranności Typ ujawnienia Miejsce umiejscowienia wg
ESRS

Uwzględnienie należytej staranności w rządzeniu, strategii i
modelu biznesowym

Polityka Etyki Biznesowej

GOV-2, 
GOV-3,
SBM-3,

S1-1,
S4-1,
G1-1

Polityka Bezpieczeństwa Informacji

Polityka Ochrony Sygnalistów

Polityka Zakupowa

Kodeks Etyki Formika Sp. z o.o. dla Partnerów Biznesowych

Wewnętrzna Polityka antymobbingowa

Polityka antykorupcyjna

Regulamin wynagradzania

Polityka Zarządzania  Konfliktem Interesów

Polityka Zapobiegania Oszustom

Polityka Przeciwdziałania Praniu Brudnych Pieniędzy

Polityka Personalna

Współpraca z zainteresowanymi stronami, na które jednostka
wywiera wpływ

Identyfikacja kluczowych interesariuszy

SBM-2,
S1-2,
S4-2

Dialog z przedstawicielami pracowników

Informowanie dostawców o kluczowych aspektach wdrożonych polityk

Dialog z interesariuszami

Identyfikacja i ocena niekorzystnego oddziaływania na ludzi i
środowisko

Identyfikacja oddziaływań w ramach procesu podwójnej istotności
IRO-1,
SBM-3Inne procesy identyfikacji oddziaływań w ramach działalności biznesowej (np. procesy oceny dostawców, kanały zgłaszania

nieprawidłowości)

Podejmowanie działań w celu zapobiegania negatywnym
wpływom na ludzi i środowisko Wprowadzenie rejestracji skarg i ich rozpatrywania S1-3,

S4-3

Monitorowanie skuteczności tych starań i ujawnianie informacji
w tym zakresie

Procedura rozpatrywania skarg

S1-17,
S4-4

Informacja do Zarządu o nieprawidłowościach i ich rozpatrywaniu ( w ramach procedury skargowej lub reklamacyjnej)

Coroczny Raport Zrównoważonego Rozwoju i jego komunikacja do pracowników

Audyty dostawców
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GOV-5  Zarządzanie ryzykiem i kontrole wewnętrzne nad sprawozdawczością w zakresie Zrównoważonego Rozwoju

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

7
IRO-2

W ramach zarządzania sprawozdawczością w zakresie zrównoważonego rozwoju ustanowione zostały wewnętrzne mechanizmy oceny i kontroli
mające na celu zapewnienie wysokiej jakości i zgodności procesów sprawozdawczych z obowiązującymi standardami i najlepszymi praktykami
rynkowymi.
Za nadzór nad procesami kontroli wewnętrznej i sprawozdawczością w zakresie zrównoważonego rozwoju odpowiedzialny jest Zarząd. 
Zarząd, wraz z dyrektorami i menedżerami, czuwa nad zarządzaniem ryzykiem, opracowuje, wdraża i monitoruje systemy kontrolne, dostosowane do
konkretnych zagrożeń. Wykonując swoje obowiązki współpracuje z Radą Nadzorczą i Zespołem ds. ESG. 

CZUWA nad
zarządzniem

ryzykiem OPRACOWUJE

MONITORUJE
WDRAŻA

WSPÓŁPRACUJE 
z RADĄ NADZORCZĄ & ZESPOŁEM ds. ESG

ZARZĄD
wraz z:

DYREKTORAMI & MENEDŻERAMI

S Y S T E M Y  K O N T R O
L

N
E
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SBM - 1   Strategia, model biznesowy, łańcuch wartości

W 2024 Formika przyjęła strategię zrównoważonego rozwoju spójną ze strategią biznesową organizacji. Strategiaopublikowana na naszej stronie
internetowej zawiera 16 celów ujętych w perspektywach krótko-, średnio- i długoterminowych. Cele zostały podzielone na te odnoszące się do
środowiska, spraw społecznych oraz ładu korporacyjnego.

8.1. KONTEKSTOWY OPIS CELÓW

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

8
IRO-2

Głównym celem związanym ze Zrównoważonym Rozwojem jest dalszy rozwój opakowań wpisujących się w rozwiązania gospodarki obiegu
zamkniętego, opakowania zaprojektowane z myślą o recyklingu, w tym opakowania monomateriałowe oraz opakowań z zawartością
recyklatu PCR .

105 296 524 mb 

W 2024 roku odnotowano 5,13% wzrost
produkcji rok do roku w procesie druku,
osiągając poziom: wzrost liczby wyciętych

wieczek o 6,7%, do poziomu
3,7 miliarda sztuk,

Przełożyło sie to na:

wzrost liczby wyprodukowanych
tub o 121%, do 33,5 miliona sztuk.
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SBM - 1   Strategia, model biznesowy, łańcuch wartości

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

8
8.2. CELE FORMIKI W KONTEKŚCIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

IRO-2

CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU REALIZOWANE W 2024 R.

Nr celu Cel Wkaźnik na 2024 Sposób pomiaru Wartość celu, do której
dążymy Wynik

1

Zmniejszymy negatywny wpływ działalności operacyjnej Formiki na
klimat poprzez kompensację planowanego wzrostu produkcji
zwiększeniem efektywności energetycznej oraz intensyfikacji

wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Utrzymanie emisji śladu węglowego w zakresie 1 i 2 na niezmienionym poziomie, przy
jednoczesnym wzroście produkcji o 5% w obszarze druku

Procentowa zmiana emisji CO₂ w 2024 roku w
porównaniu do 2023 roku 0% -3%

Obniżenie emisji CO₂ w zakresach 1 i 2 o 5% na każdy 1 km zadruku, w porównaniu do
poziomu z roku 2023

Procentowa zmiana emisji CO₂ w przeliczeniu na
1km w 2024 roku w porównaniu do 2023 roku -5% -7,79%

4
Zmniejszymy zapotrzebowanie na surowce poprzez ograniczenie

odpadu osiagnięcie
  wartości odpadu total 8 % rocznego obrotu

wartość
  odpadu podłoża do całości zleceń produkcyjnych

zamkniętych w danym
  miesiącu. 

8,00% 8,27%

6
Ograniczymy zapotrzebowanie na tworzywa sztuczne ze źródeł

  pierwotnych poprzez wprowadzanie na rynek opakowań zdatnych do
recyklingu

Zwiększenie sprzedaży opakowań monomateriałowych do poziomu
  wskazanego w planie sprzedażowym na 2024 rok.

    

ilość
  sprzedanych tub monomateriałowych

    iloc sprzedanych wieczek z PP

tuby:
  75 000 szt

    wieczka: 3,45 mln szt
    saszetki; 1,5 mln szt

tuby: 1
  134 416 szt

    wieczka; 9  mln szt
    saszetki: 5,2 mln szt

8
Zaoferujemy atrakcyjne i konkurencyjne miejsca pracy

Zachowanie
  poziomu luki płacowej poniżej 2%.

Różnica
  procentowa między średnim wynagrodzeniem

brutto mężczyzn a średnim
  wynagrodzeniem brutto kobiet

max 2 4,40%

Utrzymanie odsetka pracowników otrzymujących wynagrodzenie
  poniżej poziomu pensji wystarczającej na utrzymanie na poziomie 0%

ilość pracowników opłacanych ponizej pensji
wystarczajacej na

  utrzymanie / ilośc pracowników total
0 0

10 Zwiększymy świadomość pracowników w zakresie ESG Przeszkolenie 100 % prcowników wszytkich szczebli 
ilość pracowników przeszkolonych na 31.12.2024 w

stosunku do
  ilości pracowników zatrdunionych

100% 100%

11 Zapewnimy pracownikom bezpieczne miejsca pracy Utrzymanie braku wypadków śmiertelnych oraz
  mniejszenieogólnej liczny wypadków przy pracy do 4

Ilość wypdków śmietetlnych
    Ilość wszytkich wypdków

wypadki śmietelne: 0
    wypadki przy pracy < 4

wypadki śmietelne: 0
    wypadki przy pracy: 4

12 Wdrożymy
  działania zapobiegajace zjawisku korupcji Utrzymanie braku incidentów korupcyjnych suma zgłoszen wszytkimi dostępnymi kanałami 0 0

14 Wzmacnimy
  procesy należytej staranności 

wzrost odsetka dostawców Tier 1 którzy deklaruja
  postępowanie zgodne z zasadami Kodeksu Etyki Formiki

    

ilość dostawców którzy podpisali Kodeks Etyki dla
Partnerów

  Biznesowych / wszytkich kluczowych dostawców
5% 10%

16

Opracowanie
  systemu powiązania wyników zwiazanych ze zrównoważonym

rozwojem w systemie
  zachęt

Wypracowanie systemu zachęt --- wypracowany system
zachęt

wypracowany system
zachęt
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Jednym z kluczowych obszarów
Zrównoważonego Rozwoju jest transformacja
energetyczna. W latach 2022 i 2023 wdrożyliśmy
szereg działań ograniczających energochłonność
produkcji. Natomiast w lipcu 2024 roku, na mocy
podpisanego porozumienia PPA, rozpoczęliśmy
produkcję z wykorzystaniem energii pochodzącej
ze źródeł odnawialnych, dostarczanej przez
naszego partnera – Formika Green Energy.

W dynamicznie zmieniającym się świecie VUCA przetrwać mogą jedynie te
organizacje, które uważnie obserwują otoczenie i potrafią elastycznie dostosować
swoją strategię. Dlatego strategia Formiki jest nieustannie monitorowana             
i korygowana w oparciu o założenia programu Fast Track. 
Jej realizacja zakłada:

zwiększenie efektywności operacyjnej,
wzrost produktywności,
ograniczenie strat (w tym związanych z odpadem produkcyjnym),
poprawę efektywności spotkań,
przyspieszenie procesu decyzyjnego.

41

SBM - 1   Strategia, model biznesowy, łańcuch wartości

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

8
8.3. STRATEGIA BIZNESOWA

IRO-2

Na lata 2023–2027 Formika opracowała plan rozwojowy pod nazwą Formika 4Moon.
Zgodnie z jego założeniami, do roku 2027 planujemy wyprodukować tyle metrów bieżących opakowań, ile wynosi odległość z Ziemi na Księżyc. Realizacja tego ambitnego
celu zakłada intensywny rozwój segmentu tub, ekspansję na rynki europejskie — przede wszystkim niemiecki i francuski 
— a także przyszłe akwizycje i budowę Grupy Formika.

Strategia zrównoważonego rozwoju stanowi integralną część naszej strategii
biznesowej. Ambicją Formiki jest dalszy rozwój w sektorze opakowań przy
równoczesnym minimalizowaniu wpływu na środowisko, z poszanowaniem
praw człowieka oraz w duchu zaufania, partnerstwa i odpowiedzialności.              

W kolejnych latach planujemy rozwijać portfolio opakowań zgodnych z
zasadami gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym:

opakowań projektowanych z myślą o recyklingu (np.
monomateriałowych),
opakowań z zawartością surowców wtórnych PCR
(Post-Consumer Recycled).
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SBM - 1   Strategia, model biznesowy, łańcuch wartości

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

8
8.4. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

IRO-2

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

Wymóg dotyczący ujawnienia informacji ESRS 2 SBM-1

L.p. Przychody 2024

1 PLN 264,228,211

2 EUR 61,836,698

8.5. SILNE STRONY, SZANSE I ZAGROŻENIA RYNKOWE

8.6. MODEL BIZNESOWY

Model biznesowy Formiki opiera się na dostarczaniu spersonalizowanych opakowań bezpośrednich dla branż fundamentalnych dla codziennego życia — spożywczej,
farmaceutycznej i kosmetycznej. Są to sektory o stałym i przewidywalnym popycie, odporne na wahania koniunkturalne, a ich produkty trafiają do niemal każdego
gospodarstwa domowego. Dzięki temu Formika funkcjonuje w stabilnym otoczeniu biznesowym, odpornym na kryzysy i jednocześnie oferującym potencjał wzrostu.
Piki sezonowe tych branż przypadają na różne okresy roku, co umożliwia równomierne planowanie produkcji i zapewnia ciągłość zatrudnienia. To z kolei pozwala
optymalizować wykorzystanie zasobów i minimalizować przestoje.
Formika koncentruje się na szybkiej i elastycznej realizacji zamówień — zarówno dla opakowań funkcjonujących od lat na rynku, jak i dla zupełnie nowych projektów.
Oferujemy krótkie i średnie serie produkcyjne, co daje naszym Klientom swobodę w reagowaniu na zmiany rynkowe i potrzeby konsumentów końcowych. Wspieramy
ich nie tylko produkcyjnie, ale również doradczo — pomagamy w doborze optymalnych rozwiązań opakowaniowych oraz wspieramy technicznie w sytuacjach
krytycznych, np. przy wdrażaniu opakowania na liniach pakujących.
Nasze zakłady są wyposażone w nowoczesny park maszynowy, który umożliwia realizację zleceń różnej skali, przy zachowaniu najwyższej jakości i powtarzalności.                      
Tak zorganizowany model operacyjny zapewnia elastyczność, skraca czas realizacji zamówień i buduje długofalowe relacje z Klientami.
Zyski generowane w ramach działalności reinwestujemy w rozwój technologiczny, automatyzację oraz zrównoważone rozwiązania produkcyjne.
Kluczową rolę w strategii firmy odgrywa rozwój opakowań zgodnych z zasadami gospodarki obiegu zamkniętego oraz transformacja energetyczna — m.in.
wykorzystanie energii odnawialnej, co wzmacnia konkurencyjność Formiki i jej odpowiedzialność środowiskową.

szczegółowo opisane powyższe punkty
znajdują się  na kolejnej stronie w formie
graficznej

8.7. CHARAKTERYSTYKA ŁAŃCUCHA WARTOŚCI: UPSTREAM

8.8. CHARAKTERYSTYKA ŁAŃCUCHA WARTOŚCI: DZIAŁANIA WŁASNE FIRMY

8.9. CHARAKTERYSTYKA ŁAŃCUCHA WARTOŚCI: DOWNSTREAM

8.10. KANAŁY DYSTRYBUCJI
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SBM - 1   Strategia, model biznesowy, łańcuch wartości

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

8
IRO-2
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01 03

02 04

05

06

Pozyskanie
Klientów

Zakup surowców Druk flexo UV Logistyka i transport 

Grafika i CTP 
Wyrób gotowy 

Sprzedaż 
Rozwój aktualnej bazy
Klientów B2B przez
handlowców i agentów przy
wsparciu komórki
prospektingowej  

Zamawianie surowców zgodnie z
zasadą “make to order” 
Współpraca z kluczowymi dostawcami
w oparciu o politykę zakupową 

Zadruk surowca w
technologii flexo UV
przy użyciu farb
solventowych i UV

Kompletowanie wyrobów
gotowych zgodnie z
zamówieniem i dostawa do
Klienta 

Graficzne
opracowywanie wzorów
i produkcja form
polimerowych
drukowych

Poddanie procesom według
potrzeb Klienta 

wycinanie wieczka 
formowanie tuby 
docinanie materiału na roli 

Środki ze sprzedaży są
lokowane w: 

inwestycje 
dywidendy 

Silne 
strony:

Infrastruktura:
Nowe, dobrze wyposażone zakłady produkcyjne.
Ciągłe inwestycje w najnowocześniejszy park maszynowy.
Wysokie standardy higieniczne na produkcji.

Szanse:

Ryzyka biznesowe:

 Rynek pracy
Duży zapotrzebowanie na pracowników ze strony
okolicznych przedsiębiorstw.
Wysoka konkurencja o pozyskanie i utrzymanie
wykwalifikowanych pracowników.
5 pokoleń na rynku pracy – różne oczekiwania i
wymagania, 

Rezultaty:
PRODUKTY:

Produkty dla żywności- Food
Mleczarstwo/ Dairy
Produkty do sterylizacji (pasztety, pet food), produkty sypkie 

Produkty dla farmacji/ Pharmacy
Blister, Saszetki farmaceutyczne

Produkty dla branży kosmetycznej/ Cosmetics
Tuby, Saszetki, Stick packi, Opakowania na mydła, Doypacki

Zasoby:

MARKA:
Firma z ponad 40 – letnią historią na rynku polskim. 
Od 1991 r. obecna na rynku opakowań bezpośrednich do produktów wrażliwych
(artykuły spożywcze, wyroby kosmetyczne, leki i suplementy diety). 
W 2024 r. Formika posiadała około 50 % udziału na polskim rynku wieczek
aluminiowych plasując się na trzecim miejscu pod względem wielkości
produkcji tego asortymentu w Polsce.

Model biznesowy:

Ludzie tworzący sukces:
Najlepsi specjaliści w branży.
Pasjonaci z długoletnim
doświadczeniem.

Klient w centrum uwagi:
Elastyczność i indywidualne podejście
do klienta.
Partnerskie relacje z dostawcami i
klientami.

Stabilność i różnorodność:
Silna i ugruntowana pozycja na rynku od 1978 roku.
Dywersyfikacja branż i kierunków geograficznych zbytu.
Brak sezonowości.

Optymalizacja procesów:
Ustandaryzowane siatki spotkań
Efektywny przepływ informacji.
Produkcja dostosowana do potrzeb.

Zaangażowanie w przyszłość:
Działania na rzecz zrównoważonego
rozwoju.
Wsparcie inicjatyw proekologicznych.

Dostosowanie do regulacji UE
Wymogi regulatora dotyczące zrównoważonego rozwoju.
Formika jako konwerter może łatwiej przestawić się na produkcję:
Bardziej zrównoważonych opakowań.

Automatyzacja i nowe technologie
Inwestowanie w automatyzację procesów.
Wdrażanie nowoczesnych technologii produkcyjnych.

Ekspansja na nowe rynki
Rozwój obecności w nowych branżach.
Eksport na nowe rynki geograficzne.

Opakowań mniej emisyjnych.
Opakowań zaprojektowanych do recyklingu.
Opakowań z udziałem recyklatu.

Surowce
Szybko rosnące ceny surowców
niezbędnych do produkcji.
Niestabilność cen energii

 Klienci i ich oczekiwania
Niska świadomość klientów w zakresie potrzeby przejścia na
bardziej zrównoważone opakowania.
Niechęć do zmian i dostosowania parku maszynowego do
zrównoważonych alternatyw.
Przyzwyczajenie branży kosmetycznej do atrakcyjnych
wizualnie opakowań, które często nie są niskoemisyjne i nie
zawierają PCR (recyklatów postkonsumenckich).

Regulacje
Wzrost liczby regulacji w zakresie produkcji i limitów
emisji.
Brak aktów wykonawczych rozporządzenia dotyczącego
opakowań i odpadów opakowaniowych – nieokreślone
wymogi uniemożliwiające długofalowe planowanie
rozwoju poszczególnych asortymentów
Zróżnicowane i jeszcze bardziej restrykcyjne wymagania
krajów członkowskich UE i klientów, szczególnie z branży
spożywczej.

Geopolityka
Niestabilna sytuacja geopolityczna,
wpływająca na dostępność i ceny
surowców i logistyki.

Zmiany klimatu
Wzrost temperatur skutkujący wzrostem kosztów produkcji związanym z
większym zapotrzebowaniem energetycznym na procesy chodzenia
maszyn i pomieszczeń
Ekstremalne zjawiska pogodowe, pustynnienie Polski i wzrost temperatur
mogą:  

Zmniejszyć produkcję mleka w dłuższej perspektywie.
Przy braku skutecznych strategii adaptacyjnych, doprowadzić do spadku
podaży produktów mlecznych - Branża mleczarska jest istotnym klientem dla
opakowań Formiki.

FINANSE:
Brak długu netto
100 % polski kapitał 
Kapitał zakładowy wynoszący:
48 305 000 PLN

PRACOWNICY I DOŚWIADCZENIE:
271 Pracowników: 38% kobiet i 72% mężczyzn. 
31 lat - Najdłuższy staż pracy w Formice 
5 osób w gronie osób ze stażem powyżej 25lat

PRODUKCJA:
2 zakłady produkcyjne
8 maszyn drukujących w technologii flexo UV. 
14 maszyn wycinających wieczka aluminiowe w aż 160 formatach, 
5 maszyn przewijających 
3 maszyny tubujące, w tym 1 zakupiona pod koniec 2024 r

ZARZĄDZANIE:
zdefiniowane procesy przy użyciu matrycy RACI, 
zbudowane systemy zarządzania w kluczowych działach.
Informacje do góry,decyzje w dół zgodnie z regułami piramidy
decyzyjności.
systemy zarzadzania ryzykiem
20 Polityk i Regulaminów

RELACJE:
Klienci z sektora B2B. 
Zaufały nam międzynarodowe koncerny mleczarskie, polskie spółdzielnie,
producenci konserw mięsnych, żywności dla zwierząt, globalne koncerny
farmaceutyczne oraz polskie firmy produkujące leki i suplementy diety.
W 2024 rozpoczęcie współpracy z Formika Green Energy, od której
pochodzi całość kupowanej przez nas na mocy PPA zielonej energii 

ŚRODOWISKO:
Inwestujemy w technologie zwiększające efektywność energetyczną
naszych zakładów
korzystamy z odnawialnych źródeł energii na mocy PPA
nie wykorzystujemy wody w procesach produkcyjnych
nie wpływamy na bioróżnorodność 

DOWNSTREAM (KLIENCI):
Najbardziej istotnymi podmiotami tego fragmentu łańcucha
(value chain) wartości firmy Formika są kluczowi Klienci: 

firmy z branży spożywczej, głównie przemysłu mleczarskiego
i mięsnego 
firmy z branży kosmetycznej
firmy z branży farmaceutycznej
firmy recyclingowe 

WYNIKI:
Operacyjne:

Wydrukowaliśmy 105 269 524 mb (wzrost o 4,9%)
Wyprodukowaliśmy 3,7 miliarda wieczek (wzrost o 6,3%)
Wyprodukowaliśmy ok 33,5 tys. tub (wzrost o 54,8%)

Finansowe:
Przychód ze sprzedaży 264 228 211 PLN

KANAŁY DYSTRYBUCJI:
Sprzedaż bezpośrednia:

dziewięciu handlowców
producenci z branż spożywczej, farmaceutycznej i kosmetycznej. 
rynki - Polska, Europa, Kuwejt, Egipt, Turcja, RPA, Australia i Indonezja
ile % do EU ile % poza EU 

Sprzedaż przez agentów:
lokalni agenci zagraniczni, pięciu agentów
Bałkany, Litwa, Łotwa Estonia, Belgia oraz Francja

UPSTREAM (DOSTAWCY):
Dostawcy kluczowych surowców i materiałów 

dostawcy folii aluminiowej i podłóż monomateriałowych do wieczek, saszetek i blistrów farmaceutycznych
dostawcy podłóż drukowych i komponentów do tub laminatowych

Dostawcy farb
firmy logistyczne i transportowe

Pozostali dostawcy
dostawcy mediów (energii elektrycznej, wody, energii odnawialnej)
dostawca paliwa
dostawcy usług (w tym min. prawnych IT, doradczych, teleinformatycznych i telekomunikacyjnych itp.)

Działania własne firmy:

Działy operacyjne:
Dział zakupów
Dział pre-press i technologii
Dział planowania i produkcji
Dział logistyki 

Działy wsparcia:
Dział Handlowy, w tym Sprzedaży, Obsługi Klienta i
Prospectingu
Projektowy
Dział R&D, Dział NPI  
Dział Technicznego Wsparcia Klienta
Dział Jakości
Dział Utrzymania Ruchu
Dział HR w tym BHP
Administracyjny
Dział Finansowy w tym Dział Controllingu, Księgowości i IT

Instytucje finansowe, prawne i kontrolnee:
ubezpieczyciele
kredytodawcy, leaingodawcy
kancelarie prawne
firmy audytujące
państwowe instytucje nadzoru i kontroli 
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ZNACZĄCE GRUPY PRODUKTÓW

KLUCZOWE ELEMENTY STRATEGII
W ODNIESIENIU 
DO PRODUKTÓW

WIECZKA SASZETKI/ DOYPACKI TUBY FOLIA BLISTROWA

Grupy
  oferowanych produktów 

  (>10% przychodu)

Materiał
  opakowniowy nakrywkowy sprzedawany w postaci wieczek ciętych lub materiału na

  roli, stosowany do zamykania żywności – głównie produktów mlecznych (np.
  jogurty, śmietany, serki), mięsnych (np. pasztety) oraz suchych (np. żywność

  instant) – może być wykonany z różnych materiałów, takich jak: folia
  aluminiowa, folia aluminiowa laminowana polietylenem (PE), folia z

  politereftalanu etylenu (PET) lub folia z polipropylenu cast (cPP). Głównym
  zadaniem tego materiału jest zabezpieczenie produktu znajdującego się

  wewnątrz opakowania przed działaniem czynników zewnętrznych, takich jak
  wilgoć, tlen czy zanieczyszczenia.

Materiał
  opakowaniowy sprzedawany na roli,
stosowany do pakowania produktów

  kosmetycznych, suplementów diety oraz
preparatów chemicznych może być

  wykonany z różnych struktur
wielowarstwowych laminatów, takich jak:

  PET/ALU/PE, PET/PE lub OPP/MET/PP – w
różnych konfiguracjach grubości.

  Wybrane struktury mogą być również
stosowane do pakowania produktów

  leczniczych

Tuby wykonane z
  laminatu PBL lub ABL, zgrzewane z główką i

zamykane nakrętką lub zamknięciem
  typu flip-top, przeznaczone są do pakowania

kosmetyków, past do zębów, a
  rzadziej także żywności. W wybranych
przypadkach możliwe jest dodatkowe

  zabezpieczenie produktu poprzez zastosowanie
membrany aluminiowej

  umieszczanej pod zamknięciem

Materiał
  opakowaniowy typu nakrywkowego, wykonany z folii

aluminiowej, stanowi barierę
  dla przenikania wilgoci i zanieczyszczeń. Służy do

zamykania blistrów
  przeznaczonych na produkty lecznicze i suplementy

diety

Zmiany w
  2024 roku 

  (nowe lub usunięte produkty)

W roku 2024 w
  tej grupie nie wprowadzono żadnych nowych produktów ani nie wycofano żadnych

  istniejących.

W roku 2024 w
  tej grupie nie wprowadzono żadnych nowych

produktów ani nie wycofano żadnych
  istniejących.

W roku 2024 w
  tej grupie nie wprowadzono żadnych nowych

produktów ani nie wycofano żadnych
  istniejących.

W roku 2024 w
  tej grupie nie wprowadzono żadnych nowych

produktów ani nie wycofano żadnych
  istniejących.

Cele
  związane ze zrównoważonym

rozwojem w odniesieniu do grup
produktów

Upowszechnienie
  wieczek wykonanych z cPP oraz optymalizacja ich produkcji poprzez redukcję

  liczby używanych kolorów i skrócenie czasu przezbrojenia.

Wypracowanie
  rozwiązania typu mono-PE do zastosowania w

opakowaniach typu doypack.
  Promowanie wśród klientów opakowań

monomateriałowych oraz prace nad
  wdrożeniem opakowań zawierających

surowce z recyklingu PCR (Post-Consumer
  Recycled).

Rozwój i
  doskonalenie metod przetwarzania laminatów

oraz komponentów zawierających
  tworzywa PCR. Równolegle prowadzone są

działania mające na celu promowanie
  wśród klientów opakowań monomateriałowych

oraz rozwiązań z udziałem
  recyklatów poużytkowych.

Opracowanie
  rozwiązań opartych na polipropylenie (PP)

przeznaczonych do zastosowań w
  formie blistrów

Ocena
  swoich obecnych, znaczących

produktów w odniesieniu do swoich
celów

  związanych ze zrównoważonym
rozwojem.

Technologia
  produkcji wieczek z PP została w pełni opanowana, a równolegle rozpoczęto
  wdrażanie projektu druku w sześciu kolorach. W 2024 roku zakończono fazę

  wdrożeniową wieczek z PP, która została pozytywnie zweryfikowana podczas
  testów u klientów

Wdrożone
  rozwiązanie z wykorzystaniem monomateriału

PP do saszetek. W roku 2024
  materiał ten stanowił około 5% całkowitej

produkcji saszetek

Rozszerzona
  dostępność komponentów PE oraz materiałów

zawierających PCR. W 2024 roku tuby
  mono-PE stanowiły około 30% całkowitej

produkcji tub

Pierwsze testy
  surowca mono PP. 

W
  kontekście strategii biznesowej

główne przyszłe wyzwania,
krytyczne

  rozwiązania lub projekty, które
mają być wprowadzone w życie.

Zmniejszenie
  śladu węglowego opakowania, poprzez optymalizację sposobu zadrukowania

  wieczka. Wyprodukowanie w tym samym czasie wieczek o akceptowalnej jakości
  wizualnej dla Klienta poprzez zmniejszenie ilosci kolorów dodatkowych.

  Jednocześnie wprowadzanie na rynek rozwiazań monomateriałówych z surowca PP,
  i odchudzanie opakowania. Minimalizacja strat surowca i energii związana z
  inwestycją w druk cyfrowy. Całościowe lub częściowe zastąpienie lamp UV

  lampami led

Upowszechnienie
  rozwiązania monomateriałowego z PP lub/i z

PE, pozwalającego na uzyskanie tej
  samej lub zbliżonej barierowości opakowania

przy tej samej funkcjonalnosci i
  produktywności na liniach pakujących u

Klientów. Minimalizacja strat surowca
  i energii związana z inwestycją w druk

cyfrowy.

Zmniejsznie
  zawartości plastiku w opakowaniu - cieńsze

surowce, mniej plastiku w
  zamknięciu tuby, wyeliminowanie aluminium z

laminatu. Wprowadzenie
  monomateriałów i tub z zawartością PCR.

Zmniejszenie
  czasu oczkiwania na pliki wykonawcze w druku

farmacji. Inwestycja w druk
  cyfrowy która pozwoli na produkcję
niskonakładowych blistrów, szybko i

  wydajnie. Wprowadzenie na rynek farmacyjny
opakowań mono PP.

44

SBM - 1   Strategia, model biznesowy, łańcuch wartości
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IRO-2

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY



W ramach badania podwójnej istotności firma Formika zidentyfikowała swoich najważniejszych interesariuszy, formy komunikacji z nimi, obszary zaangażowania oraz
opisała sposób informowania organów zarządczych o tematach istotnych dla interesariuszy. Opisano również wpływ informacji uzyskanych od interesariuszy na
strategię firmy. 

SBM - 2   Interesy i opinie zainteresowanych stron
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9.1. KANAŁY KOMUNIKACJI Z INTERESARIUSZAMI

KANAŁY KOMUNIKACJI Z INTERESARIUSZAMI 

INTERESARIUSZ SPOSÓB
  KOMUNIKACJI

TEMATY I CELE
  ZAANGAŻOWANIA

SPOSÓB
  INFORMOWANIA ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH FIRMY

UWZGLĘDNIENIE
  WYNIKÓW

     WSPÓŁPRACY W STRATEGII I MODELU
  BIZNESOWYM

Pracownicy  
    w łańcuchu wartości 

Kanały do
  zgłaszania naruszeń, komunikacja o polityce ochrony sygnalistów, badanie

  interesariuszy, informacje w portalach społecznościowych, warsztaty
  szkoleniowo-poznawcze, warsztaty tematyczne, kontakt mailowy, kontakt

  telefoniczny, dokumentacja techniczna produktu, umowy jakościowe.

 Warunki pracy, bezpieczeństwo,
  przestrzeganie standardów etycznych, ergonomia,

stabilność zatrudnienia,
  przeciwdziałanie dyskryminacji, zgodność z

przepisami prawa pracy.

Organizacja
  ewentów, posumowanie spotkań, przekazanie informacji

do przełożonego,
  cykliczne spotkania grupy zarządzającej 

Transparentny i
  odpowiedzialny łańcuch dostaw, redukcja ryzyk

operacyjnych, wzrost wartości
  firmy.

 Dotknięte
  społeczności 

Spotkania
  bezpośrednie, rozmowy telefoniczne, maile, wywiad środowiskowy, weryfikacja

  wniosków jakie są przesyłane do fundacji - 
  o przydzielenie pomocy od potencjalnych beneficjentów fundacji. 

Weryfikacja
  zasadności wsparcia, poznanie faktycznych

problemów i deficytów, ocena
  potencjalnych zmian po udzieleniu pomocy.

Spotkania
  bezpośrednie, raport mailowy skierowany do Rady

Fundacji - organu
  kontrolnego 

Efektywne
  zarządzanie pomocą, kierowanie środków tam,

gdzie mogą przynieść największy
  wpływ społeczny.

Konsumenci 
    i użytkownicy końcowi

Komunikacja
  za pośrednictwem klientów, aktualności na stronie firmy oraz komunikaty w

  portalach społecznościowych

Pozytywny
  wpływ na otoczenie, poprawa jakości produktów 

Przegląd
  zarządzania

Wpływ
  na jakość, funkcjonalność oraz odpowiedzialność

ekologiczną produktów

Stowarzyszenia i organizacje

Webinary,
  kontakt mailowy i telefoniczny, wspólne działania w portalach

  społecznościowych tj. LinkedIn, wspólne projekty, informacje w newsletterach,
  wspólny udział w targach, konferencjach, ankiety

Wiedza
  o zrównoważonym rozwoju, zmiany regulacyjne,

trendy rynkowe, analiza ryzyk i
  możliwości rozwoju.

Podsumowanie
  działań i ich efektów w formie prezentacji na

spotkaniach indywidualnych,
  sprzedażowych, informacje na portalach

społecznościowych oraz w formie
  mailowej

 Dostosowanie działalności do branżowych
  standardów, wdrażanie zdobytej wiedzy do

strategii firmy.

Instytucje Finansowe i
Ubezpieczeniowe

Kontakt
  z bankami i firmami ubezpieczeniowymi odbywa się za pomocą środków
  komunikacji elektronicznej (e-mail; portale bankowe) oraz telefonicznej.

  Sporadycznie (w razie zaistnienia potrzeby) organizowane są spotkania z
  przedstawicielami banków w siedzibie naszej firmy.

Kredyty
  i polisy, negocjacje warunków finansowych,

analiza ryzyk i możliwości,
  potwierdzanie sald i uzyskiwanie zaświadczeń

W przypadku otrzymywania ofert są one przekazywane
przez odpowiednie osoby do

  osób decyzyjnych.

Optymalizacja
  warunków finansowych, skuteczne zarządzanie

ryzykiem, wsparcie strategicznych
  decyzji inwestycyjnych.

Administracja samorządowa i
Państwowa (np.. US, UC, ZUS,

Gmina)

Kontakt
  z administracją samorządową i państwową odbywa się za pomocą środków

  komunikacji elektronicznej (e-mail; e-doręczenia), telefonicznej oraz za
  pomocą poczty tradycyjnej. 

Przekazywanie
  dokumentów, deklaracji i zaświadczeń,
aktualizacja danych podmiotu, analiza

  ryzyk i możliwości rozwoju.

W  przypadkach wymagających zaangażowania lub
informowania organów

  zarządzających Główna Księgowa przekazuje stosowne
informacje do ww. osób.

  Dodatkowo raportuje dane nt. Sprawozdania
Finansowego do Dyrektora

  Finansowego, jak i Prezesa Zarządu.

Zapewnienie
  zgodności z przepisami, terminowe uzyskiwanie

wymaganych zaświadczeń,
  dostosowanie strategii do zmian prawnych i

identyfikacja możliwości rozwoju.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY



 

Poniżej przedstawione badanie miało na celu identyfikacje obszarów wpływu i oddziaływania firmy na różnych poziomach jej łańcuch wartości. Przeprowadzając
to działanie oparliśmy się na dostępnych pod koniec roku 2024 wersji ESRS (European Sustainability Reporting Standards) stanowiących uzupełnienie do
dyrektywy 2022/2464 (CSRD - Corporate Sustainability Reporting Directive) z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014,
dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego
rozwoju. W wstępnym badaniu kierowaliśmy się zapisami Dodatku A (AR16) do ESRS.  Zgodnie z powyższym przedstawiamy tabele wpływu i ryzyk. 

10.1. CHARAKTERYSTYKA I OPIS ISTOTNYCH WPŁYWÓW, SZANS I RYZYK

OKREŚLENIE ISTOTNOŚCI WPŁYWU DLA CAŁEGO ŁAŃCUCHA WARTOŚCI

SBM - 3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią i z modelem biznesowym

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4
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 10.2. WPŁYW FORMIKI “OUTSIDE IN, INSIDE OUT”

WPŁYW FORMIKI “OUTSIDE IN, INSIDE OUT”

ZIDENTYFIKOWANE
  ZAGADNIENIA ESRS W
BADANIU ISTOTNOŚCI

OPIS WPŁYWU TYP WPŁYWU
MIEJSCE

  WYSTĘPOWANIA
WPŁYWU

PRIORYTET
  ZARZĄDZANIA

SKUTKI
  FINANSOWE

ESRS E1 Zmiana klimatu. 
  Przystosowanie się do zmian

klimatu. 
    Przystosowanie

infrastruktury budynku i
wzmocnienie instalacji

  klimatyzacyjnej. 

  Istotność wpływu:
  wysoka

  Istotność finansowa:
  wysoka

Wpływ na firmę Formika w tym
obszarze jest

  generowany przez rosnącą
potrzebę dostosowania

warunków pracy do rosnących
  temperatur, zarówno z uwagi
na komfort pracy ludzi, jak też

potrzebę
  zachowania jakości i

wydajności maszyn. Ma
również wpływ poprzez zmiany

  zachowań konsumenckich i
oczekiwania klientów, a także

zmiany regulacyjne w
  tym obszarze dotyczące

opakowań.

  Wpływ firmy na ten obszar
jest tworzony przez

  firmę głównie poprzez
redukcję śladu węglowego,

będącą efektem przejścia na
  OZE

Pozytywny rzeczywisty:
  poprawa komfortu pracy, zdrowia,

  BHP, dobrostanu

Operacje własne, 
Downstream Wysoki

Nie oszacowano skutków finansowych związanych z tym działaniem,
  jednak z doświadczenia wiadomo, że obserwowany wzrost temperatury i

  wilgotności wiąże się z dużym ryzykiem wstrzymania produkcji przez skraplanie
  wody i niemożliwość realizacji produkcji UV. Może też powodować omdlenia i

  zwolnienia lekarskie z powodu zbyt wysokiej temperatury i wilgotności.
  Antycypowanie dokładnych skutków finansowych wymagało by przeprowadzenia

  pogłębionego badania
Potencjalny negatywny:

     zwiększenie zużycia energii,
  czynników chłodniczych co wiąże się z emisją CO₂

ESRS E1 Zmiana klimatu. 
  Łagodzenie zmian klimatu. 

  Istotność wpływy:
  wysoka

  Istotność finansowa:
  wysoka

Pozytywny rzeczywisty:
     Zmniejszenie zużycia surowców poprzez

  większy udział surowców zawierających recyklat oraz wprowadzanie
produktów o

  obniżonej gramaturze

W roku 2024 nie posiadaliśmy dokładnych danych
  pozwalających oszacować antycypowane skutki finansowe w tym obszarze

ESRS E1 Zmiana klimatu. 
 Energia

Istotność wpływu: wysoka
Istotność finansowa: wysoka

Pozytywny rzeczywisty: 
  zwiększone wykorzystanie energii odnawialnej, które prowadzi do

  zmniejszenia emisji.  

Firma zaczęła wykorzystywać OZE na dużą skalę w roku 2024,
  obserwujemy koszty i w przyszłości będziemy mogli ujawniać antycypowane

  koszty finansowe 

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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 10.2. WPŁYW FORMIKI “OUTSIDE IN, INSIDE OUT”

WPŁYW FORMIKI “OUTSIDE IN, INSIDE OUT”

ZIDENTYFIKOWANE
  ZAGADNIENIA ESRS W
BADANIU ISTOTNOŚCI

OPIS WPŁYWU TYP WPŁYWU
MIEJSCE

  WYSTĘPOWANIA
WPŁYWU

PRIORYTET
  ZARZĄDZANIA

SKUTKI
  FINANSOWE

ESRS E5 Gospodarka obiegu
zamkniętego 

  Istotność wpływu: wysoka
    Istotność finansowa:

  wysoka

Wpływ firmy na ten obszar realizowany
jest głównie poprzez racjonalne

gospodarowanie odpadami, szczególnie
aluminiowymi, optymalizację opakowań
oraz podejmowane próby wykorzystania

recyklatu poużytkowego (PCR).

Pozytywny rzeczywisty:  
  zmniejszanie zużycia surowca wewnątrz organizacji, ponowne użycie

zasobu,
  recykling odpadu aluminiowego Operacje 

własne, 
Upstream

Wysoki

Recykling
  czystego aluminium powstającego w trakcie produkcji pomaga znacząco obniżyć

  koszty zakupu surowców.  Jednak w roku
  2024 dokładne skutki finansowe dla całego spektrum działań w GOZ, zwłaszcza

  przyszłe nie zostały oszacowane.

Skutki
  finansowe wymagają bardzo pogłębionych badań. W roku 2024 brak możliwości

  oszacowania antycypowanych skutków finansowych

Negatywny rzeczywisty:
     wykorzystywanie surowców których produkcja

  jest mocno obciążające dla środowiska poprzez emisje CO2 (np.
aluminium)

ESRS S1. Warunki pracy. 
  Czas pracy

  Istotność wpływu:
  wysoka

  Istotność finansowa:
umiarkowana

Formika sp. z o.o. wywiera istotny i
  bezpośredni, wielowymiarowy wpływ na

swoich
  pracowników poprzez zapewnianie
bezpiecznego, równego i etycznego

środowiska
  pracy. Działa zgodnie z obowiązującymi

regulacjami, przestrzega praw
  pracowniczych, przeciwdziała

dyskryminacji oraz promuje
różnorodność. Kodeks

  Etyki oraz mechanizmy anonimowego
zgłaszania nieprawidłowości służą

ochronie
  integralności organizacji. Formika

wspiera dialog z pracownikami, dba o
  sprawiedliwe warunki zatrudnienia,

podejmuje działania na rzecz
wyrównywania

  wynagrodzeń oraz tworzenia ścieżek
rozwoju zawodowego. Oferuje również

  szkolenia i możliwości podnoszenia
kwalifikacji

Pozytywny rzeczywisty: 
  Stworzenie warunków do pracy zdalnej, ograniczenie nadgodzin 

Operacje 
własne Wysoki

Antycypowane
  skutki finansowe nie zostały oszacowane 

Negatywny rzeczywisty: 
  zmianowy system pracy Antycypowane skutki finansowe nie zostały oszacowane 

ESRS S1. Warunki pracy.
  Dialog społeczny 

  Istotność wpływu: wysoka
    Istotność finansowa:

  umiarkowana

pozytywny rzeczywisty: 
  realizowanie dialogu społeczny, wolność zrzeszania się,

Antycypowane skutki finansowe bardzo trudne do oszacowania
  ponieważ dialog jest bardzo przekrojowy i dotyczy bardzo różnych spraw

ESRS S1. Warunki pracy. 
  Odpowiednia płaca 

  Istotność wpływu:
  wysoka

  Istotność finansowa:
  wysoka

Pozytywny rzeczywisty: 
  polityka wynagradzania i stosowanie benchmarku rynkowego płac,

  przejrzystość umów o pracę oraz jasny system wynagradzania

Bieżące skutki finansowe mają odzwierciedlenie w sprawozdaniach
  finansowych, antycypowane skutki finansowe nie zostały oszacowane

ESRS S1. Równe traktowanie i
  równość szans 

  Istotność wpływu: wysoka
  Istotność finansowa: niska

Pozytywny rzeczywisty: 
  Istotne oddziaływanie następuje poprzez kształt polityki zatrudniania,

  programy szkoleniowe oraz polityki dedykowane (kodeks etykiet,
system

  skargowy itp.. 

Antycypowane skutki finansowe nie zostały oszacowane 
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 10.2. WPŁYW FORMIKI “OUTSIDE IN, INSIDE OUT”

WPŁYW FORMIKI “OUTSIDE IN, INSIDE OUT”

ZIDENTYFIKOWANE
  ZAGADNIENIA ESRS W BADANIU

ISTOTNOŚCI
OPIS WPŁYWU TYP WPŁYWU

MIEJSCE
  WYSTĘPOWANIA

WPŁYWU

PRIORYTET
  ZARZĄDZANIA

SKUTKI
  FINANSOWE

ESRS
  S2. Pracownicy w łańcuchu

wartości

  Istotność wpływu: umiarkowana 
    Istotność finansowa:

  niska

Formika sp. z o.o. wywiera pośredni
  wpływ na pracowników w łańcuchu wartości. Oddziaływanie to

odbywa się głównie
  poprzez odpowiedni dobór partnerów, którzy przestrzegają

zasad współpracy
  ustalonych przez Formika sp. z o.o., a także poprzez zapisy

umowne,

Pozytywny rzeczywisty:  
  oddziaływanie następuje poprzez odpowiednie zapisy

polityki zakupowej oraz
  inne procedury i polityki współpracy z partnerami

Upstream Normalny  Antycypowane
  skutki finansowe nie zostały oszacowane 

ESRS
  S4. Konsumenci i użytkownicy

końcowi

  Istotność wpływu: umiarkowana
  Istotność finansowa:

  wysoka 

Wpływ realizowany jest poprzez produkcję
  opakowań zabezpieczających trwałość produktów, co wpływa

też na styl
  życia 

Pozytywny
  rzeczywisty:

  przez ustanowione polityki i procedury nadzoru nad
  produktem 

Downstream Wysoki
Znaczące skutki

  finansowe, których oszacowanie wymaga pogłębionych badań i  wyboru
dobrej metodyki

ESRS G1. Prowadzenie działalności
gospodarczej. Zarządzanie
stosunkami z dostawcami 

  Istotność wpływu:
  wysoka

  Istotność finansowa:
  wysoka

Formika wpływa na
  ten obszar poprzez kształtowanie kultury organizacyjnej

opartej na
  wartościach, takich jak: szczerość, odpowiedzialność,

przejrzystość, rozwój i
  innowacyjność, nastawienie oraz energia. Wpływ firmy w tym

zakresie
  realizowany jest poprzez wdrażanie adekwatnych polityk i

procedur
  wewnętrznych, w tym dotyczących ochrony sygnalistów oraz

zasad współpracy z
  dostawcami i odbiorcami. Kluczowym elementem jest

rozwijanie struktury
  zarządczej zdolnej do aktywnego reagowania na wyzwania, w

tym zagadnienia
  związane z obszarami ESG.

Pozytywny rzeczywisty:
     wpływ

  jest realizowany przez politykę płatniczą firmy

Operacje własne Normalny

Antycypowane skutki finansowe nie zostały oszacowane 

ESRS G1. Prowadzenie działalności
  gospodarczej. Ochrona

sygnalistów  

  Istotność wpływu: wysoka
    Istotność finansowa:

  wysoka

Pozytywny rzeczywisty:
    realizowany przez polityki i ustalony system

  zgłaszania nieprawidłowości oraz ochrony sygnalistów
w obrębie firmy

Antycypowane
  skutki finansowe nie zostały oszacowane 

ESRS G1. Prowadzenie działalności
  gospodarczej. Korupcja i

przekupstwo 

  Istotność wpływu:
  wysoka

  Istotność finansowa:
  wysoka

Pozytywny rzeczywisty:
     realizowany poprzez wdrożone polityki oraz

  procedury jak np. dwuetapowa akceptacja płatności w
systemie EOD

Antycypowane
  skutki finansowe nie zostały oszacowane 
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SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: E1 - ZMIANA KLIMATU

RYZYKO LUB SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA , UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE
SZANS

Ryzyka związane ze zmianami klimatu

Ryzyko
  wstrzymania produkcji spowodowane skraplaniem się wody oraz brakiem

  możliwości realizacji procesów z użyciem technologii UV w reżimie spożywczym
  (food grade). Dodatkowo wysokie temperatury i wilgotność mogą prowadzić do

  omdleń wśród pracowników oraz zwiększonej liczby zwolnień lekarskich.

Podejmowane
  są działania doraźne

  Zwiększenie komfortu i bezpieczeństwa pracy poprzez
modernizację systemu

  chłodzenia
  Przygotowanie infrastruktury do zmieniającego się klimatu

Ryzyko związane z dostosowaniem się do zmian
klimatu     Ryzyko zwiększenie zużycia energii a zatem kosztów energii, 

  Ryzyko zwiększenia poboru ponad zakontraktowane moce poboru,
    Ryzyko braku dostępności energii

Przygotowanie infrastruktury do zmieniającego się klimatu, 
 Podpisanie umowy PPA na OZE 

 przeprowadzenie audytu energetycznego wskazującego możliwe
oszczędności energii

Szanse związane z przystosowaniem do
  zmiany klimatu

Dostosowanie
  produktów do zmieniających się potrzeb rynku spowodowanych zmianą klimatu,

    Zwiększenie konkurencyjności poprzez ofertę dostosowaną do potrzeb
  rynku

  Wsparcie klientów i użytkowników końcowych w przystosowywaniu się do zmian
  klimatu

Rozszerzenie
  portfolio produktów o rozwiązania monomateriałowe oraz

produkty o obniżonej
  gramaturze.

  Działania te realizowane są m.in. poprzez współpracę z
dostawcami

  oferującymi podłoża spełniające wymagania w zakresie redukcji
materiałów oraz

  łatwiejszego recyklingu

Rzytka związane z energią. 

Ryzyko
  wzrostu ceny energii związane z emisją CO2, (ETS2), ryzyko braku dostępności
  OZE, ryzyko braku odbioru OZE przez operatora a zatem trudność w zakupie

  energii odnawialnej

Zarządzane
  poprzez ustalenie celów redukcyjnych emisji wskazanych w

Strategii
  Zrównoważonego Rozwoju przez zawarcie PPA na OZE

Szanse związane z energią.

Szansa
  związana ze zmianą struktury emisji:

    Zmiana struktury emisji może pozytywnie wpłynąć na decyzje zakupowe
  klientów oraz umożliwić pozyskanie nowych odbiorców, dla których poziom
  emisji stanowi istotne kryterium wyboru dostawcy. W dłuższej perspektywie

  przewiduje się również obniżenie kosztów energii, stabilizację jej dostaw
  oraz częściowe uniezależnienie się od zewnętrznej sieci energetycznej.

Ustalenie
  celów redukcji emisji CO₂ w zakresie 1,2 i 3

    Zwiększanie OZE w miksie,
    Modernizacja infrastruktury HVAC, 

    Gwarancje pochodzenia (zakup)
  Promowanie dostawców, którzy aktywnie ograniczają CO2

Szanse  związane z optymalizacją procesów
  produkcyjnych 

Szansa
  ta jest związana z optymalizacja procesów produkcyjnych związanych z mniejszą

  energochłonnością i większą wydajnością produkcji

Poprzez   działania SMED   organicznie odpadu 
  standaryzacje 

SBM - 3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią i z modelem biznesowym
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10.3. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE ŚRODOWISKO DOTYCZĄCE E1 - ZMIANA KLIMATU

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY



RAPORT ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU_FORMIKA 2024 50

 

SBM - 3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią i z modelem biznesowym

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

10
IRO-2

10.4. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE ŚRODOWISKO DOTYCZĄCE E5 - GOSPODARKA OBIEGU ZAMKNIĘTEGO

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: E5 - GOZ

RYZYKO LUB SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Szansa ograniczenia kosztów zakupu surowca
Jest ona realizowana przede wszystkim poprzez odpowiednie zarządzanie poprodukcyjnym odpadem
aluminiowym, ograniczenie odpadu istotne źródło ograniczenia kosztów zakupu surowca pierwotnego

wprowadzona hierarchizacja odpadów
 prowadzona jest selekcja odpadu aluminiowego i pozostałego

 umowa sprzedaży odpadu aluminiowego 

Szansa : dostosowanie do potrzeb klienta
Zwiększenie konkurencyjności poprzez ofertę dostosowaną do potrzeb rynku — klienci coraz częściej

poszukują produktów bardziej zasobooszczędnych, wykonanych w alternatywnych technologiach. Trend ten
wynika zarówno ze zmieniających się oczekiwań konsumentów, jak i z wprowadzanych zmian regulacyjnych.

Rozszerzenie portfolio o produkty mono materiałowe 
 optymalizacja gramatury produktów 

 poszukujemy dostawcy czystszego PCR

Ryzyko: Związane z wykorzystaniem PCR
Zmniejszenie bezpieczeństwa żywności oraz właściwości barierowych opakowań — obecnie występują
problemy ze stabilnością dostaw i jakością dostępnego PCR. Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi EFSA,

jedynym materiałem z recyklatu poużytkowego (PCR) dopuszczonym do kontaktu z żywnością jest PET

Poszukujemy dostawcy czystszego PCR, pochodzącego ze sprawdzonego i bezpiecznego źródła. Materiał
powinien posiadać deklarację zgodności oraz dokumenty potwierdzające jego pochodzenie i zgodność z

obowiązującymi wymaganiami.

Szansa: Związane z wykorzystaniem PCR
Szansa wiąże się ze stworzeniem portfolio produktów lepiej dostosowanych do zmieniających się regulacji

dotyczących opakowań. Obejmuje to również ograniczenie ilości odpadów oraz zmniejszenie nakładów
energetycznych potrzebnych do ich produkcji.

Śledzimy bieżące regulacje dotyczące opakowań

 Poszukujemy dostawcy czystszego PCR, który pochodzą z bezpiecznego źródła, PCR posiada deklarację
zgodności i dokumenty potwierdzające pochodzenie z bezpiecznego źródła. 

Szansa: Związane z produktami mono materiałowymi
Szansa wiąże się ze sprzedażą produktów, które idealnie wpisują się w zasady GOZ, charakteryzują się

oszczędnością zasobów oraz PEŁNĄ recycligowalnością, której mogą poszukiwać klienci

Śledzimy regulacje prawne
 Realizujemy cele ustalone w Strategii Zrównoważonego Rozwoju

 Promujemy opakowania mono materiałowe przez Dział Handlowy
 Śledzimy możliwości technologiczne instalacji do recyclingu

Ryzyko: Związane z wprowadzeniem do zakładu
zanieczyszczonych palet z odzysku

W przypadku wprowadzenie niewyselekcjonowanych, zanieczyszczonych palet ryzyko zanieczyszczenia
zakładu i wysokich nakładów związanych z jego przywróceniem do stanu pierwotnego

Selekcja stanu palet przed ich wprowadzeniem w obszary produkcyjne

Szansa: ograniczenie kosztów poprzez powtórne
wykorzystanie materiałów pomocniczych produkcji

Szansą jest powtórne wykorzystanie wyselekcjonowanych palet, podobnie jak np. wiader do farb czy też
materiałów czyszczących; także destylacja rozpuszczalnika która zmniejsza koszty procesu produkcji

Umowa z firmą dostarczającą czyściwo wielokrotnego użycia
 Ustalenia z klientami dotyczące zwrotu palet

 Wewnętrzne procedury obiegu materiałów pomocniczych
 Procedura postępowania ze zużytym rozpuszczalnikiem po produkcji matryc

Ryzyko wzrostu kosztów utylizacji szlamu
podestylacyjnego

Ryzyko jest związane ze wzrostem kosztów utylizacji szlamu podestylacyjnego
monitorujemy ceny rynkowe utylizacji 

 Weryfikacja możliwości produkcji płyt bez rozpuszczalnika organicznego i rezygnacji z destylacji
odpadów.

Szansa związana z działaniami Szansa polega na całkowitej eliminacji problemu szlamu podestylacyjnego dzięki przejściu na technologię
wodną produkcji płyt

prowadzimy testy nowej technologii
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10.5. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE SPOŁECZNYM DOTYCZĄCE S1 - PRACOWNICY WŁAŚNI

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: S1 - PRACOWNICY WŁAŚNI

RYZYKO LUB SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Ryzyko warunków pracy Jest ono związane ze zmianami demograficznymi, trudnością w pozyskiwaniu nowych pracowników, systemem pracy
zmianowej, rotacją zatrudnionych oraz odchodzeniem kluczowej kadry

Prowadzone jest badanie zaangażowania aby poznać potrzeby pracowników
 Rewizję wynagrodzeń i benefitów, w tym wprowadzenie rekomendacji podwyżek oraz nowego planu premiowego w

działach produkcyjnych, 
 Prowadzony jest benchmark płacowy 95-105,   bezpłatne dojazdy ,  benefity pozapłacowe 

Ryzyko czasu pracy Ryzyko jest związane z możliwością powstania nadgodzin Zastosowanie systemu optymalizacji produkcji

Ryzyko czasu pracy

Brak wprowadzenia elastycznego czasu pracy może prowadzić do trudności w rekrutacji nowych pracowników oraz
zwiększonej rotacji kadry. Z drugiej strony, wdrożenie takiego modelu niesie ryzyko niewłaściwego zarządzania, spadku

efektywności pracy, poczucia niesprawiedliwości wśród pracowników niemających możliwości pracy zdalnej, a także
utrudnień w budowaniu zespołu i poczucia przynależności do grupy.

Wprowadzenie elastycznego czasu pracy i pracy zdalnej wraz z regulaminem pracy określającym zasady ich realizacji ,  
monitorowanie realizacji celów osobistych 

 

Szansa warunków pracy Szansa związana z tworzeniem lepszego i bardziej atrakcyjnego miejsca pracy

Stworzenie warunków do pracy zdalnej, Ograniczanie nadgodzin, Ułatwienie pogodzenia życia rodzinnego z
zawodowym, Skrócenie czasu dojazdów, a co za tym idzie – ogólnego czasu poświęconego pracy, oraz obniżenie

kosztów dojazdu, Zmiana dostawcy usług kantynowych oraz wprowadzenie częściowej refundacji posiłków, Przegląd
procesów i umiejętności, Przygotowanie planu usprawnień organizacyjnych.

Szansa związana z dialogiem
społecznym

Tworzenie lepszych miejsc pracy poprzez współdecydowanie w sprawach dotyczących ZFŚS, BHP oraz innych kwestii
pracowniczych za pośrednictwem wybranych przedstawicieli, a także poprzez wdrażanie działań dopasowanych do

realnych potrzeb pracowników.

Przeprowadzenie badania zaangażowania pracowników oraz wdrożenie inicjatyw opartych na wynikach i opiniach
uczestników,

 Organizacja spotkań z pracownikami oraz wspieranie kultury otwartego dialogu,
 Powoływanie przedstawicieli pracowników.

Ryzyka odpowiednia płaca presja płacowa i konkurencja o pracownika na rynku pracy
Monitorujemy sytuację poprzez badanie benchmarku płacowego 

 zapewnienie pracownikom godnych, wystarczających na utrzymanie płac. 
 Dostosowanie poziomu wynagrodzeń do warunków rynkowych w regionie,

Szanse odpowiednia płaca Zapewnienie pracownikom godnych i wystarczających na utrzymanie wynagrodzeń stwarza szansę na pozyskanie i
zatrzymanie najlepszych specjalistów na rynku pracy.

Monitorowanie sytuacji poprzez regularne badania benchmarku płacowego
 Zapewnienie pracownikom godnych, wystarczających na utrzymanie wynagrodzeń

 Dostosowanie poziomu wynagrodzeń do warunków rynkowych w regionie
 Rewizja widełek płacowych oraz przygotowanie rekomendacji zmian dla działów operacyjnych

Ryzyko związane z równym
traktowaniem i równością szans

Nierówne traktowanie tworzy dla firmy ryzyka reputacyjne, zwiększa rotację pracowników i utrudnia znajdowanie
nowych.

Promowanie różnorodności i inkluzywności oraz rozwój środowiska pracy otwartego na wielokulturowość i współpracę
międzypokoleniową.,  Polityka zatrudnienia, Polityka rekrutacji , Polityka Etyki Biznesowej , Polityka Antymobingowa, 

 szkolenia 

Szansa związana z równym
traktowaniem i równością szans

Szanse związane są z tworzeniem atrakcyjnych miejsc pracy, w którym każdy pracownik czuje się pewnie, bezpiecznie a
działania firmy są pozbawione jakichkolwiek form dyskryminacji.

Zatrudnianie ze względu na kompetencje
 Promowanie różnorodności i inkluzywności oraz rozwój środowiska pracy otwartego na wielokulturowość i współpracę

międzypokoleniową,  Polityka zatrudnienia, Polityka rekrutacjiPolityka Etyki Biznesowej , Polityka Antymobingowa, 
 szkolenia 
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10.5. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE SPOŁECZNYM DOTYCZĄCE S1 - PRACOWNICY WŁAŚNI

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: S1 - PRACOWNICY WŁAŚNI

RYZYKO LUB SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Ryzyka związane z obszarem:
Szkolenia i rozwój umiejętności

Brak szkoleń wiąże się z brakiem rozwoju pracownika, brakiem możliwości podnoszenia kwalifikacji, mniejszą
atrakcyjnością pracodawcy w efekcie mniejszą efektywnością, gorszą kulturą pracy i rotacją pracowników co wiąże się

z kosztami. Z drugiej strony obszar ten Brak szkoleń wiąże się z brakiem rozwoju pracowników, ograniczonymi
możliwościami podnoszenia kwalifikacji oraz spadkiem atrakcyjności pracodawcy, co w konsekwencji przekłada się na
niższą efektywność, pogorszenie kultury pracy i wzrost rotacji kadry, generujący dodatkowe koszty. Z drugiej strony,
inwestycje w rozwój mogą prowadzić do marnotrawienia budżetów szkoleniowych w przypadku odejść pracowników

Opracowanie planu ograniczenia fluktuacji pracowników produkcji (obejmującego nowy proces rekrutacji, Onboarding
oraz szkolenia).

 Proces rozwoju kompetencji, ścieżki rozwoju dla pracowników produkcyjnych oraz program trenerów na produkcji
przyczyniają się do zwiększenia kwalifikacji pracowników, umożliwiają im awans zawodowy oraz podnoszą ich

motywację i satysfakcję z pracy

Szanse związane z obszarem:
Szkolenia i rozwój umiejętności

Wykorzystywanie własnych zasobów pracowniczych podczas awansów

Polityka zatrudnienia promująca awans wewnętrzny
 Promowanie awansów wewnętrznych zwiększa motywację pracowników, wzmacnia ich zaangażowanie oraz lojalność

wobec firmy, a także daje im realne perspektywy rozwoju zawodowego. 

 Inicjatywy integracyjne oraz działania wspierające rozwój liderów, m.in. poprzez opracowanie Modelu Lidera i
przygotowanie do uruchomienia Akademii Lidera Formika (start przewidziany na 2025 roku),

Szanse związane ze szkoleniami i
rozwojem umiejętności

Podnoszenie kwalifikacji pracowników oraz tworzenie atrakcyjnego, rozwojowego miejsca pracy przyczynia się do
zwiększania szans kobiet na rozwój zawodowy i wzmacniania ich udziału w strukturze zespołu.

Program cross mentoringowy dla kobiet 
 Polityka Antymobingowa, 

 Kodeks etyki 
 Szkolenia z przestrzegania kodeksu etyki i braku mobingu w organizacji, 

Ryzyka Inne powiązane prawa Ryzyko to jest związane z brakiem pracowników, niekorzystną opinią o firmie, karami administracyjnymi
Polityka personalna 

 Odwołanie się do zakazu pracy dzieci i pracy przymusowej 
 Weryfikacja wieku w momencie zatrudnienia

Ryzyko braku spójności
zarządzania zasobami ludzkimi w

zespołach wielopokoleniowych

Obecność pięciu pokoleń na rynku pracy wiąże się z różnorodnością potrzeb, stylów komunikacji i wartości, co może
wpływać na spójność kultury organizacyjnej, zaangażowanie oraz efektywność współpracy wewnętrznej.

Promowanie różnorodności i inkluzywności oraz rozwój środowiska pracy otwartego na wielokulturowość i współpracę
międzypokoleniową.
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10.6. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE SPOŁECZNYM DOTYCZĄCE S2 - PRACOWNICY W ŁAŃCUCHU WARTOŚCI

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: S2-PRACOWNICY W ŁAŃCUCHU WARTOŚCI

RYZYKO LUB SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Ryzyko związane z warunkami
pracy

Ryzyko utraty dostawcy niespełniającego wymagań polityki zakupowej dotyczących warunków pracy 
 Ryzyko przeniesienia produkcji poza UE przez kluczowego dostawcę ze względu na rosnące koszty pracy i wymogi

socjalne 

Zobowiązanie kluczowych dostawców do podpisania Kodeksu Etyki dla Partnerów Biznesowych
 

 Wybór europejskich dostawców, którzy przestrzegają obowiązujących, rygorystycznych przepisów prawa pracy;

Szanse związane z warunkami
pracy

Formika może w ograniczonym zakresie wpływać na przestrzeganie uczciwych warunków zatrudnienia i pracy, dzięki
którym ma możliwość budowania pozacenowej przewagi konkurencyjnej, stając się rzetelnym dostawcą wspierającym

zarówno lokalną (polską), jak i regionalną (europejską) gospodarkę. Takie podejście sprzyja stabilnej i płynnej
współpracy z partnerami biznesowymi. Stanowi również szansę na nawiązanie współpracy z klientami, dla których

wartości Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) są kluczowe i istotne

Ustalenie oczekiwań wobec dostawców w zakresie warunków pracy, równego traktowania, zapewnienia równych szans
oraz przestrzegania konwencji MOP 

 Uwzględnienie aspektów społecznych w corocznej ocenie dostawcy 
 Stabilność współpracy poprzez opracowanie długoterminowych planów produkcyjnych oraz zapewnienie płynności

procesów 
 Unikanie kar za opóźnienia oraz dostosowanie wysyłek do potrzeb klienta w celu optymalizacji czasu pracy i procesów 
 Warsztaty dla klientów: Pharma Day, Cosmetics Day, indywidualne spotkania, warsztaty tematyczne, filmy szkoleniowe,

benchmarking dobrych praktyk oraz optymalizacja procesów
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10.7. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE SPOŁECZNYM DOTYCZĄCE S4 - KONSUMENCI I UŻYTRKOWNICY KOŃCOWI

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: S4 - KLIENCI I UŻYTKOWNICY KOŃCOWI

RYZYKO LUB SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Ryzyko związane z obszarem
konsumenci i/lub użytkownicy

końcowi

Ryzyko związane z możliwością wycofania produktu z rynku i dalej utratą reputacji 
 Ryzyko wadliwego, nieszczelnego opakowania, które może stwarzać zagrożenie dla zdrowia 

 Ryzyko dużych strat finansowych w przypadku wystąpienia niezgodności krytycznej przy jednoczesnym

Procedura identyfikacja i identyfikowalność 
 Procedura wycofania produktu z rynku i jej coroczne testowanie 

 Wdrożenie sytemu HACCAP 
 Produkcja odbywa się w środowisku o wysokim reżimie higienicznym, a zgodność z wymaganiami jest potwierdzana

poprzez regularne badania rutynowe i okresowe

Szanse związane z obszarem
konsumenci i/lub użytkownicy

końcowi

Szansa na stworzenie pozytywnego wizerunku firmy jako godnego zaufania dostawcy wysokojakościowych opakowań 
 Dostawcy rozumiejącego współczesne wyzwania i aktywnie działającego na rzecz lepszej jakości życia oraz

przeciwdziałania zmianom klimatycznym 
 Możliwość pozyskania i utrzymania klientów, którym zależy na jakości i bezpieczeństwie 

 W przypadku branży farmaceutycznej – zapewnienie ciągłości produkcji w warunkach klasy farmaceutycznej D

Firma produkuje opakowania zabezpieczające wyroby przed zepsuciem i utratą ich właściwości

 Surowce, komponenty oraz wyroby gotowe spełniają wszystkie wymagania regulacyjne UE, Polski oraz innych krajów
zgodnie z potrzebami klientów.

 Produkcja odbywa się w środowisku o wysokim reżimie higienicznym, a zgodność z wymaganiami jest potwierdzana
poprzez regularne badania rutynowe i okresowe. 

 Stosowana technologia UV zapewnia działanie biobójcze, a proces produkcyjny odbywa się bez użycia
rozpuszczalników. 

 Dodatkowo wdrożona jest procedura wycofania produktów w razie potrzeby.

Szansa związana z oddziaływanie
informacji na konsumentów lub

użytkowników końcowych

Szansa stworzenia pozytywnego wizerunku firmy, godnego zaufania, rozumiejącego współczesne problemy i aktywnie
działającej na rzecz lepszej jakości życia i przeciwdziałającej zmianom klimatu 

 Reputacja, pozyskanie i utrzymanie klientów dla których ważne są idee ESG

Publikowanie raportu zrównoważonego rozwoju oraz wyników ocen audytorskich i analiz przeprowadzanych przez
firmy ratingowe
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10.8. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE ZARZĄDZANIA DOTYCZĄCE G1 - PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: G1 - ŁAD ZARZĄDCZY

RYZYKO LUB
SZANSA

OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Ryzyka związane z
zarządzaniem stosunkami z

dostawcami

Kary związane z przepisami prawa, zachwianie płynności finansowe, ryzyko reputacyjne
Wdrożony system płatności

 System monitorowania obiegu faktur 
 Ocena moralności płatniczej przez niezależny podmiot

Szanse związane z
zarządzaniem stosunkami z
dostawcami w tym praktyki

Uczciwe warunki płatnicze pozwalają przyciągać rzetelnych i stabilnych dostawców 
 Wysoka wartość reputacyjna dla firmy jako wiarygodnego partnera 

 Lepsza płynność finansowa małych dostawców, którzy mogą oferować krótsze terminy i/lub niższe ceny 
M żli ść k i b fitó h k t

Poprzez zapisy umowne

Ryzyka związane z wdrażanie
działań w obszarze kultury

korporacyjnej

Ryzyko obniżenia wskaźników efektywności i braku realizacji celów biznesowych przy niskim zaangażowaniu pracowników 
 Ryzyko reputacyjne – brak wsparcia może być komunikowany na zewnątrz organizacji 

 Skutki wewnętrzne: brak zaangażowania oraz wysoka rotacja pracowników 

Poprzez badanie zaangażowania,
 Podejmowanie dialogu z pracownikami

 System zgłaszania naruszeń 

Szanse Wdrażanie działań w
obszarze kultury korporacyjnej

Stworzenie atmosfery zaufania, która daje przestrzeń do zgłaszania problemów 
 Dobrze wdrożona kultura organizacyjna wpływa pozytywnie na funkcjonowanie całej firmy 

 Zwiększenie motywacji, zaangażowania i morale pracowników

Komunikacja wartości przez Zarząd 
 Organizacja warsztatów wspierających zrozumienie wartości i przekładanie ich na konkretne działania 

 Stworzenie Akademii Lidera oferującej narzędzia do zwiększania zaangażowania pracowników 
B d i k lt t t i ód t t t ś i h

Szanse związane z procedurą
skargową i ochrona sygnalistów

Szansa związana z szybszym wykrywaniem potencjalnych nieprawidłowości i ich eliminacją 
 Przy odpowiednim wdrożeniu – spełnienie wymogów klientów i poprawa ratingów 

 Możliwość szybkiego reagowania w przypadku zidentyfikowanego naruszenia

Polityka Ochrony sygnalistów
 Procedura zgłaszania naruszeń i działań następczych

 Polityka Antymobingowa 

Ryzyka związane z niewłaściwą
ochroną sygnalistów

Ryzyko reputacyjne w przypadku wystąpienia działań odwetowych wobec sygnalistów 
 Konsekwencje: zwiększona rotacja pracowników oraz wyższe koszty rekrutacji i szkoleń 

 Ryzyko braku zgłoszeń kwestii istotnych dla funkcjonowania firmy 
O i żli ść d j i d i ł ń d h b h h t k j h i t h

Polityka Ochrony sygnalistów
 Procedura zgłaszania naruszeń i działań następczych

 Polityka Antymobingowa 
Z t i f ś i ł i b k d i ł ń d t h

Szanse związane z działalność
lobbingowa

Szansa wynikająca z możliwości dzielenia się praktyczną wiedzą 
 Prawnie dozwolony wpływ na proces legislacyjny 

 Skuteczny lobbing umożliwia kształtowanie korzystnego otoczenia regulacyjnego 
D d i id l d t d d i d i ł l ś i

Stworzenie klarownych ram do działalności lobbingowej 

 Opracowanie polityki lobbingowej etyczne praktyki zatrudnienia lobbystów; etyczne praktyki zatrudnienia
l bb tó

Ryzyko związane z korupcją
Ryzyko reputacyjne oraz prawne w przypadku wyboru niewłaściwych dostawców 

 Możliwość nałożenia kar sądowych i sankcji administracyjnych 
 Realne straty finansowe dla firmy 

Ut t f i kli tó i t ó bi h

Strategia podatkowa; 
 Dwuetapowa akceptacja płatności w systemie EOD, Stworzenie polityki antykorupcyjnej zawierającej politykę

prezentową, szkolenia dla osób najbardziej narażonych na ryzyko korupcyjne,  Stworzenie polityki antykorupcyjnej
i j j lit k t k l i dl ób jb d i j ż h k k j
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10.8. SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE ZARZĄDZANIA DOTYCZĄCE G1 - PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

SZANSE I RYZYKA W OBSZARZE: G1 - ŁAD ZARZĄDCZY

RYZYKO LUB
SZANSA OPIS RYZYKA LUB SZANSY SPOSÓB ZARZĄDZANIA: UNIKANIE RYZYK, WYKORZYSTANIE SZANS

Szansa związana z
zapobieganiem korupcji oraz jej

wykrywanie, w tym szkolenie

Racjonalne gospodarowanie finansami firmy poprzez wybór optymalnych ofert 
 Tworzenie rzetelnego i przejrzystego otoczenia biznesowego wokół Formiki

 Spełnienie wymogów partnerów biznesowych 

Polityka antykorupcyjna 
 Szkolenia 

 Prowadzona jest analiza ryzyk korupcyjnych dla stanowisk

Ryzyko związane z systemem
zarządzania ryzkiem

Ryzyko wynikające z braku skutecznego zarządzania ryzykiem 
 Możliwość poniesienia znacznych kosztów z powodu braku identyfikacji zagrożeń 

 Potencjalny negatywny wpływ na reputację firmy 
 Zagrożenie dla ciągłości prowadzenia działalności

Strategia Podatkowa 
 System HACCP do zarządzania bezpieczeństwem produktu 

 Polityka zakupowa
 Procedura zakupowa, 

Szanse związane z systemem
zarządzania ryzkiem

Potencjalne szanse związane z tym zagadnieniem obejmują: 
 Zwiększenie odporności operacyjnej Formika sp. z o.o. na identyfikowane ryzyka 

 Możliwość uzyskania przewagi konkurencyjnej 
 Wzmocnienie pozycji lidera rynkowego 

 Rozwój zdolności do szybkiego i elastycznego reagowania na zmienne warunki otoczenia

Strategia Podatkowa 
 System HACCP do zarządzania bezpieczeństwem produktu 

 Polityka zakupowa
 Procedura zakupowa, 
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W ramach prac nad niniejszym Raportem, Formika po raz pierwszy zrealizowała proces podwójnej oceny istotności. Celem tego działania było
wyłonienie najważniejszych grup interesariuszy oraz określenie kluczowych wpływów, ryzyk i szans związanych ze zrównoważonym rozwojem.
Uzyskane wyniki stanowią fundament dla dalszych działań oraz kształtowania kierunków strategicznych firmy.

Proces ten został przeprowadzony przez interdyscyplinarny zespół ESG, reprezentujący kluczowe działy organizacji, pod nadzorem Prezesa
Zarządu. 

Zespół regularnie monitorował postępy i czuwał nad zgodnością prowadzonych działań z przyjętymi założeniami metodycznymi. 

Przeprowadzona ocena została zrealizowana zgodnie z założeniami Dyrektywy CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) oraz
Europejskimi Standardami Sprawozdawczości w zakresie Zrównoważonego Rozwoju (ESRS). Uwzględniliśmy w niej dwa kluczowe spojrzenia:
perspektywę wpływu, czyli oddziaływanie Formiki na kwestie zrównoważonego rozwoju oraz perspektywę finansową, analizując, w jakim stopniu te
kwestie mogą wpłynąć na wyniki ekonomiczne firmy w przyszłości.
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Proces oceny IRO został podzielony na cztery kluczowe etapy:

IRO - 1  Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych wpływów, ryzyk i szans 

11.1.  KOMPLEKSOWE PODEJŚCIE DO IDENTYFIKACJI I OCENY ISTOTNYCH WPŁYWÓW, RYZYK I SZANS 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

11
IRO-2

Zidentyfikowanie istotnych obszarów
działalności Formiki, przeanalizowanie
całego łańcucha wartości i wyłonienie
kluczowych interesariuszy

Przegląd dostępnych danych, w tym analiza
otoczenia rynkowego (benchmarking), analiza
konkurencji oraz dialog z interesariuszami w celu
zrozumienia znaczenia wpływów

 Ocena ryzyk i szans z perspektywy finansowej i
perspektywy wpływu, podczas 8 warsztatów z 4
zespołami wewnętrznymi

 Opracowanie tabeli wyników i wyłonienie
kluczowych tematów ESG istotnych z
punktu widzenia działalności firmy

1 2 3 4
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a) Raporty finansowe

Zbieranie i analiza danych

Regularnie śledzimy zmiany w przepisach
prawnych, które mogą wpłynąć na naszą
działalność. Dzięki temu jesteśmy w stanie
proaktywnie zarządzać ryzykiem regulacyjnym,
dostosowując nasze procesy operacyjne i
strategię biznesową, aby spełniać nowe
wymagania.

Śledzenie Regulacji Prawnych

Raporty dostarczają kluczowych informacji o
kondycji finansowej firmy oraz pozwalają na
identyfikację potencjalnych ryzyk
finansowych, dzięki temu możemy
przewidywać wpływ zmian rynkowych na
naszą rentowność i płynność finansową.

IRO - 1  Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych wpływów, ryzyk i szans 

11.1.  KOMPLEKSOWE PODEJŚCIE DO IDENTYFIKACJI I OCENY ISTOTNYCH WPŁYWÓW, RYZYK I SZANS 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

11
IRO-2

Formika stosuje kompleksowe podejście do zarządzania ryzykami i szansami, które opiera się na wszechstronnym zrozumieniu wpływów i zależności w naszej działalności, które
są stałym elementem zarządzania i funkcjonowania organizacji. Identyfikacja ryzyk i szans, które mają lub mogą mieć skutki finansowe oparta była o:

b) Wyniki badania satysfakcji Klientów
Informacje zwrotne od naszych Klientów
pozyskiwane podczas rozmów handlowych
oraz w czasie ankietowego badania, są
kluczowe w identyfikacji ryzyk związanych z
jakością naszych produktów i usług. 

c) Konsultacje i współpraca z
interesariuszami
Dialog z naszymi interesariuszami, w tym z
dostawcami, partnerami biznesowymi i
społecznością lokalną, dostarcza cennych
informacji o zewnętrznych czynnikach
wpływających na naszą działalność.
Uwzględniamy ich perspektywy przy
identyfikacji ryzyk i szans, co pozwala na
bardziej holistyczne podejście do
zarządzania.

Aktywny udział w stowarzyszeniach branżowych,
takich jak Flexible Packaging Europe, Polska Izba
Druku oraz Polska Izba Fleksografów, umożliwia
nam dostęp do najnowszych informacji o
trendach i zagrożeniach w branży. Pozwala to na
wcześniejsze wykrywanie ryzyk regulacyjnych i
technologicznych oraz identyfikację szans na
innowacje.

Monitorowanie Otoczenia Branżowego

a) Opinie ekspertów
Współpraca z ekspertami zewnętrznymi pozwala
nam na pogłębioną analizę specyficznych ryzyk,
takich jak zmiany technologiczne, ryzyka
środowiskowe czy nowe regulacje prawne. Dzięki
ich wiedzy możemy lepiej przygotować się na
potencjalne zagrożenia i wykorzystać szanse. 

Wykorzystanie Wiedzy Eksperckiej

a) Firmy konsultingowe
Korzystamy z usług firm konsultingowych, które
wspierają nas w analizie ryzyk strategicznych oraz
identyfikacji możliwości rozwoju. Ich raporty i
analizy dostarczają niezależnych ocen, które są
kluczowe dla naszej strategii zarządzania
ryzykiem.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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Identyfikacja kluczowych interesariuszy została przeprowadzona poprzez analizę ankietową obejmującą 7 grup:
Klienci
Dostawcy
Pracownicy
Przedstawiciele samorządu
Banki i leasingodawcy
Organizacje branżowe
Zarząd

Interesariusze podczas badania oceniali w skali 1-5 aktualny i przyszły wpływ Formiki na daną grupę interesariuszy w każdym z ESRS. Badanie interesariuszy było istotnym
elementem docelowej analizy.
Podczas 8 warsztatów wewnętrznych w 4 zespołach ocena istotności wpływu opierała się na pogłębionej analizie danych pochodzących z raportów branżowych, ratingów ESG,
benchmarkingu z podmiotami referencyjnymi oraz wywiadów z najważniejszymi interesariuszami. Metodologia obejmowała kompleksowe ujęcie wpływu Formiki na otoczenie, z
uwzględnieniem takich kryteriów jak:

czas, w którym wpływ się ujawnia,
skala i rozmiar oddziaływania,
prawdopodobieństwo wystąpienia,
zakres wpływu,
możliwość jego odwrócenia.

Końcowa ocena wpływu została przeprowadzona przy wykorzystaniu narzędzia analitycznego opartego na MS Excel, zgodnie z wymaganiami określonymi w standardach ESRS.
Wyniki wcześniejszych etapów analizy posłużyły jako punkt wyjścia do wyznaczenia wstępnie istotnych tematów ESG.
W procesie uwzględniono wszystkie obszary tematyczne wskazane w ESRS. W przypadku faktycznych negatywnych wpływów, ocena istotności opierała się na analizie skali,
zasięgu oraz czasu trwania oddziaływania. W odniesieniu do potencjalnych negatywnych skutków, dodatkowo wzięto pod uwagę prawdopodobieństwo ich wystąpienia.
Pozytywne oddziaływania zostały ocenione odrębnie: rzeczywiste – na podstawie ich skali i zasięgu, natomiast potencjalne – z uwzględnieniem także prawdopodobieństwa.
Każda kategoria wpływu została oceniona w czterostopniowej skali, gdzie 1 oznaczało najniższy poziom, a 4 – najwyższy. 
Zostały również ocenione szanse i ryzyka jakie niosą ze sobą dane obszary tematyczne oraz wpływ finansowy na organizację.
Wyłoniono łącznie 82 obszary, które oceniono pod kątem istotności, szans, ryzyk i ich istotności finansowej dla organizacji. 
Ostateczna lista została poddana ocenie przez ekspertów Formiki. Tematy zostały zagregowane i opisane z punktu widzenia całej organizacji, uwzględniając perspektywę
poszczególnych zespołów.

IRO - 1  Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych wpływów, ryzyk i szans 

11.2.  METODYKA BADAŃ

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

11
IRO-2
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11.3. TEMATY UZNANE ZA ISTOTNE

IRO - 1  Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych wpływów, ryzyk i szans 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

11
IRO-2

E1 – zmiana klimatu
Szczególna uwaga została poświęcona
tematom związanym ze zmianą klimatu.
Odczuwalna zmiana klimatu powoduje
występowanie nowych, do tej pory nie
znanych ryzyk i szans, które do tej pory
nie były uwzględniane w strategii firmy.

E5- GOZ
Z uwagi na wykorzystywanie
kosztotwórczych surowców, GOZ jest
niezwykle istotny dla organizacji

S1- pracownicy właśni
Pracownicy właśni to jeden z
najważniejszych elementów
funkcjonowania Formiki. Dbałość o
pracowników i zapewnienie ciągłości
zatrudnienia to nasze priorytety.

S2- pracownicy w łańcuchu wartości
Czynnik społeczny jest dla nas niezwykle
ważny. Chcemy z taką samą troską dbać
o pracowników własnych, jak i rozszerzać
nasz wpływ na etyczne traktowanie
pracowników w łańcuchu wartości.

S4- Konsumenci i użytkownicy końcowi
Opakowania produkowane w Formice mają
bezpośredni kontakt z żywnością,
kosmetykami i farmaceutykami.
Bezpieczeństwo użytkowników jest
kluczowe w całym procesie produkcyjnym i
zapewnienia jakości. 

G1- Prowadzenie działalności gospodarczej
Etyczny i transparenty biznes jest w DNA
Formiki, w sposób naturalny stał się dla
organizacji tematem istotnym.
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11.4. UJAWNIENIA INFORMACJI Z TEMATÓW UZNANYCH ZA MNIEJ ISTOTNE

IRO - 1  Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych wpływów, ryzyk i szans 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

11
IRO-2

Formika informuje, iż w niniejszym Raporcie uwzględniono również wybrane standardy Europejskich Standardów Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju
(ESRS), które w wyniku przeprowadzonego badania Podwójnej Istotności nie zostały zaklasyfikowane jako istotne — z uwagi na brak znaczącego wpływu
(pozytywnego lub negatywnego) oraz brak powiązania z możliwymi szansami dla organizacji.

Decyzja o włączeniu tych tematów wynika z dwóch kluczowych przesłanek:
oczekiwań kluczowych interesariuszy, w tym klientów oraz instytucji oceniających działalność firmy (np. EcoVadis),
braku możliwości zaprezentowania porównywalnych informacji w innych publicznych, powszechnie dostępnych i akceptowanych dokumentach spółki.

Publikacja tych treści służy zapewnieniu spójności, przejrzystości oraz kompleksowości ujawnianych informacji na temat działalności Formika sp. z o.o. i stanowi
odpowiedź na rosnące wymagania w zakresie odpowiedzialności społecznej i środowiskowej.
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ESRS WYMÓG DOTYCZĄCY UJAWNIENIA INFORMACJI I POWIĄZANY Z NIM PUNKT DANYCH Nr str.

ESRS 2 GOV-1 Zróżnicowanie członków zarządu ze względu na płeć́  pkt 21 lit. d) 27

ESRS 2 GOV-1 Odsetek członków zarządu, którzy są niezależni pkt 21  lit. e) 27

 ESRS 2 GOV-4 Oświadczenie w sprawie należytej staranności pkt 30 36

ESRS 2 SBM-1 Udział w działaniach związanych z działaniami dotyczącymi paliw kopalnych pkt 40 lit. d) ppkt (i) 118

ESRS 2 SBM-1  Udział w działaniach związanych z produkcją chemikaliów pkt 40 lit. d) ppkt (ii) nie dotyczy

ESRS 2 SBM-1  Udział w działalności związanej z kontrowersyjną bronią pkt 40 lit. d) ppkt (iii) nie dotyczy

ESRS 2 SBM-1  Udział w działaniach związanych z uprawą i produkcją tytoniu pkt 40 lit. d) ppkt (iv) nie dotyczy

ESRS E1-1  Plan transformacji służący osiągnieciu neutralności klimatycznej do 2050 r. pkt 14 72

ESRS E1-1  Jednostki wykluczone z zakresu obowiązywania wskaźników referencyjnych dostosowanych do porozumienia paryskiego pkt 16 lit. g) 72

ESRS E1-1 Cele redukcji emisji gazów cieplarnianych pkt 34 86

 ESRS E1-5 Zużycie energii z kopalnych źródeł dezagregowanie w podziale na źródła (dotyczy wyłącznie sektorów o znacznym oddziaływaniu na klimat) pkt 38 nie dotyczy

 ESRS E1-5 Zużycie energii i koszyk energetyczny pkt 37 82

ESRS E1-5  Energochłonność́  powiązana z działaniami podejmowanymi w sektorach o znacznym oddziaływaniu na klimat pkt 40–43 nie dotyczy

ESRS E1-6  Emisje gazów cieplarnianych zakresu 1, 2, 3 brutto i całkowite emisje gazów cieplarnianych pkt 44 86

12.1. WYMÓG DOTYCZĄCY UJAWNIANIA INFORMACJI I POWIĄZANY Z NIM PUNKT DANYCH

IRO - 2 Wymóg dotyczący ujawniania informacji 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

12
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ESRS E1-6 Intensywność́  emisji gazów cieplarnianych brutto pkt 53–55 87

ESRS E1-7  Usuwanie gazów cieplarnianych i jednostki emisji dwutlenku  węgla pkt 56 90

 ESRS E1-9  Ekspozycja portfela odniesienia na ryzyko fizyczne związane z klimatem pkt 66 nie dotyczy

ESRS E1-9  Dezagregacja kwot pieniężnych według ostrego i stałego  ryzyka fizycznego pkt 66 lit. a) nie dotyczy

 ESRS E1-9  Lokalizacja znaczących  składników aktywów obarczonych istotnym ryzykiem fizycznym pkt 66 lit. c) nie dotyczy

 ESRS E1-9  Podział wartości księgowej  nieruchomości według klas efektywności energetycznej pkt 67 lit. c) nie dotyczy

 ESRS E1-9 Stopień́  ekspozycji portfela na szanse związane z klimatem pkt 69 nie dotyczy
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IRO-2

ESRS WYMÓG DOTYCZĄCY UJAWNIENIA INFORMACJI I POWIĄZANY Z NIM PUNKT DANYCH Nr str.

 ESRS E2-4 Ilość każdego czynnika zanieczyszczającego wymienionego w załączniku II do rozporządzenia w sprawie E-PRTR (Europejski Rejestr Uwalniania i Transferu
Zanieczyszczeń́ ) emitowanego do  powietrza, wody i gleby, pkt 28 96

 ESRS E3-1   Woda i zasoby morskie pkt 9 98

ESRS E3-1  Specjalna polityka pkt 13 nie dotyczy

 ESRS E3-1  Zrównoważone praktyki w dziedzinie mórz i oceanów pkt 14 nie dotyczy

ESRS E3-4   Całkowita ilość́  wody poddanej recyklingowi i ponownemu użyciu pkt 28 lit. c)  101

 ESRS E3-4 Całkowite zużycie wody w m3 na przychód netto z własnych operacji pkt 29 101

ESRS 2    IRO1-E4 pkt 16 lit. b) nie dotyczy

 ESRS S1-14  Liczba zgonów związanych z pracą oraz liczba i wskaźniki  wypadków związanych z pracą pkt 88 lit. b) i c) 156

ESRS S1-14   Liczba dni straconych z powodu urazów, wypadków, ofiar śmiertelnych lub chorób pkt 88 lit. e) 157

ESRS S1-16   Nieskorygowana luka płacowa między kobietami a mężczyznami pkt 97 lit. a) 6 158

ESRS S1-16   Nadmierny poziom wynagrodzenia dyrektora generalnego pkt  97 lit. b) 158

 ESRS S1-17   Przypadki dyskryminacji pkt 103 lit. a)  159

ESRS S1-17   Nieprzestrzeganie Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka oraz wytycznych OECD pkt 104 lit. a) 159

 ESRS 2 SBM-3-S2   Znaczące  ryzyko wystąpienia  przypadków pracy dzieci lub pracy przymusowej w łańcuchu wartości pkt 11 lit.  b) 163

 ESRS S2-1   Zobowiązania  w zakresie polityki dotyczące poszanowania praw człowieka pkt 17  163

ESRS S2-1 Polityki związane  z pracownikami i pracowniczkami w łańcuchu wartości pkt 18  163

 ESRS S2-1  Nieprzestrzeganie Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka oraz wytycznych OECD pkt 19 163

ESRS S2-1 Strategie w zakresie należytej staranności w odniesieniu do kwestii objętych podstawowymi konwencjami Międzynarodowej Organizacji Pracy nr 1–8, pkt 19 163

ESRS S2-4 Kwestie i incydenty dotyczące poszanowania praw człowieka związane  z łańcuchem wartości na wyższym i niższym szczeblu pkt 36 166

ESRS S3-1 Zobowiązania w zakresie polityki dotyczące poszanowania praw człowieka, pkt 16 nie dotyczy

ESRS S3-1 Nieprzestrzeganie Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka, zasad MOP lub wytycznych OECD pkt 17 nie dotyczy
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ESRS WYMÓG DOTYCZĄCY UJAWNIENIA INFORMACJI I POWIĄZANY Z NIM PUNKT DANYCH Nr str.

ESRS S3-4 Kwestie i incydenty dotyczące poszanowania praw człowieka pkt 36 nie dotyczy

ESRS S4-1 Polityka odnosząca się̨  do konsumentów i użytkowników końcowych pkt 16 169

ESRS S4-1 Nieprzestrzeganie Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka oraz wytycznych OECD pkt 17 169

ESRS S4-4  Kwestie i incydenty dotyczące poszanowania praw człowieka pkt 35 171

ESRS G1-1  Konwencja Narodów Zjednoczonych przeciwko korupcji pkt 10 lit. b) 175

ESRS G1-1 Ochrona sygnalistów pkt 10 lit. d) 175

ESRS G1-4 Grzywny za naruszenie przepisów antykorupcyjnych i przepisów w sprawie zwalczania przekupstw pkt 24 lit. a) 186

ESRS G1-4 Normy w zakresie przeciwdziałania korupcji i przekupstwu pkt 24 lit. b) 186

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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12.2. WYKAZ PUNKTÓW DANYCH ZAWARTYCH W STANDARDACH PRZEKROJOWYCH I STANDARDACH TEMATYCZNYCH,KTÓRE WYNIKAJĄ Z INNYCH PRZEPISÓW UE
(ESRS2 DODATEK B)

IRO - 2 Wymóg dotyczący ujawniania informacji 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

12
IRO-2

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

Nr ujawnienia NAZWA UJAWNIENIA Nr str.

BP-1 Ogólna podstawa sporządzenia oświadczeń́  dotyczących Zrównoważonego Rozwoju 20

BP-2 Ujawnianie informacji w odniesieniu do szczególnych okoliczności 21

GOV-1 Rola organów administrujących, zarządzających i nadzorczych 22

GOV-2 Informacje przekazywane organom administrującym, zarządzającym i nadzorczym jednostki oraz podejmowane przez nie kwestie związane ze
Zrównoważonym Rozwojem 29

GOV-3 Uwzględnianie wyników związanych ze Zrównoważonym Rozwojem w systemach zachęt. 34

GOV-4 Oświadczenie dotyczące należytej staranności 36

GOV-5 Zarzadzanie ryzykiem i kontrole wewnętrzne nad sprawozdawczością̨  w zakresie Zrównoważonego Rozwoju 38

SBM-1 Strategia, model biznesowy i łańcuch wartości 39

SBM-2 Interesy i opinie zainteresowanych stron 45

SBM-3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią i z modelem biznesowym 46

IRO-1 Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych wpływów, istotnych ryzyk i istotnych szans 57

IRO-2 Wymogi dotyczące ujawniania informacji w ramach ESRS objęte oświadczeniem jednostki dotyczącym Zrównoważonego Rozwoju 62

ESRS E1 Zmiana klimatu

E1-1 Plan transformacji na potrzeby łagodzenia zmiany klimatu 72

E1-2 Polityki związane z łagodzeniem zmian klimatu i przystosowaniem się do nich 77

E1-3 Działania i zasoby w odniesieniu do polityki klimatycznej 79

E1-4 Cele związane z łagodzeniem zmiany klimatu i przystosowaniem się do niej 80

E1-5 Zużycie energii i koszyk energetyczny 81

E1-6 Emisje gazów cieplarnianych zakresów 1, 2 i 3 brutto oraz całkowite emisje gazów cieplarnianych 85

E1-7 Projekty usuwania gazów cieplarnianych i ograniczania emisji gazów cieplarnianych finansowane za pomocą jednostek emisji dwutlenku węgla 90

E1-8 Wewnętrzne ustalanie opłat za emisję gazów cieplarnianych 90

E1-9 Antycypowane skutki finansowe wynikające z istotnych ryzyk fizycznych i ryzyk przejścia oraz potencjalnych szans związanych z klimatem nie dotyczy

71
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12.2. WYKAZ PUNKTÓW DANYCH ZAWARTYCH W STANDARDACH PRZEKROJOWYCH I STANDARDACH TEMATYCZNYCH,KTÓRE WYNIKAJĄ Z INNYCH PRZEPISÓW UE
(ESRS2 DODATEK B)

IRO - 2 Wymóg dotyczący ujawniania informacji 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

12
IRO-2

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

Nr ujawnienia NAZWA UJAWNIENIA Nr str.

ESRS E2 Zanieczyszczenie

E2-1 Polityki związane z zanieczyszczeniem 92

E2-2 Działania i zasoby związane z zanieczyszczeniem 94

E2-3 Cele związane z zanieczyszczeniem 95

E2-4 Zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby 96

E2-5 Substancje potencjalnie niebezpieczne i substancje wzbudzające szczególnie duże obawy 97

E2-6 Antycypowane skutki finansowe wynikające z oddziaływań́ , ryzyka i możliwości związanych z zanieczyszczeniem nie dotyczy

ESRS E3 Woda i zasoby morskie

E3-1 Polityki związane z wodą i zasobami morskimi 98

E3-2 Działania i zasoby związane z wodą i zasobami morskimi 99

E3-3 Cele związane z wodą i zasobami morskimi 100

E3-4 Zużycie wody 101

E3-5 Antycypowane skutki finansowe wynikające z istotnych ryzyk i możliwości związanych z wodą i zasobami morskimi nie dotyczy

ESRS E5 Gospodarka o obiegu zamkniętym

E5-1 Polityki związane z wykorzystaniem zasobów oraz gospodarką o obiegu zamkniętym 104

E5-2 Działania i zasoby związane z wykorzystaniem zasobów oraz gospodarką o obiegu zamkniętym 105

E5-3 Cele związane z wykorzystaniem zasobów oraz gospodarką o obiegu zamkniętym 107

E5-4 Zasoby wprowadzane do organizacji 108

E5-5 Zasoby odprowadzane z organizacji 109

E5-6 Antycypowane skutki finansowe wynikające z wpływów, ryzyk i szans związanych z wykorzystaniem zasobów oraz gospodarką o obiegu zamkniętym nie dotyczy

Taksonomia UE 118

98

91

103
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12.2. WYKAZ PUNKTÓW DANYCH ZAWARTYCH W STANDARDACH PRZEKROJOWYCH I STANDARDACH TEMATYCZNYCH,KTÓRE WYNIKAJĄ Z INNYCH PRZEPISÓW UE
(ESRS2 DODATEK B)

IRO - 2 Wymóg dotyczący ujawniania informacji 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

12
IRO-2

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

Nr ujawnienia NAZWA UJAWNIENIA Nr str.

ESRS S1 Osoby świadczące pracę na rzecz przedsiębiorstwa 128

SBM-2 Interesy i opinie zainteresowanych stron 128

SBM-3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią strategią i z modelem biznesowym 132

S1-1 Polityki związane z własną siłą roboczą 134

S1-2 Procedury współpracy z własnymi pracownikami i przedstawicielami pracowników w zakresie wpływów 138

S1-3 Procesy niwelowania negatywnych oddziaływań́  i kanały zgłaszania problemów przez pracowników jednostki 139

S1-4 Podejmowanie działań́  dotyczących istotnych wpływów na własnych pracowników oraz stosowanie podejść́  służących ograniczeniu istotnego ryzyka i
wykorzystywaniu istotnych szans związanych z własną siłą roboczą oraz skutecznoścí tych działań́ 140

S1-5 Cele dotyczące zarządzania istotnymi negatywnymi wpływami, zwiększania pozytywnych wpływów i zarządzania istotnymi ryzykami i istotnymi szansami 143

S1-6 Charakterystyka pracowników jednostki 144

S1-7 Charakterystyka osób niebędących pracownikami stanowiących własnych pracowników jednostki 145

S1-8 Zakres rokowań́  zbiorowych i dialogu społecznego 147

S1-9 Wskaźniki różnorodności 148

S1-10 Odpowiednie płace 149

S1-11 Ochrona socjalna 150

S1-12 Osoby z niepełnosprawnościami 151

S1-13 Wskaźniki dotyczące szkoleń́  i Rozwoju umiejętności 152

S1-14 Wskaźniki bezpieczeństwa i higieny pracy 156

S1-15 Wskaźniki równowagi między życiem zawodowym a prywatnym 157

S1-16 Wskaźniki wynagrodzeń́  (luka płacowa i całkowite wynagrodzenie) 158

S1-17 Incydenty, skargi i poważne oddziaływania na przestrzeganie praw człowieka 159

ESRS S2 Pracownicy w łańcuchu wartości 160

SBM-2 Interesy i opinie zainteresowanych stron 160

SBM-3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią i z modelem biznesowym 161

S2-1 Polityki związane z pracownikami w łańcuchu wartości 163
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12.2. WYKAZ PUNKTÓW DANYCH ZAWARTYCH W STANDARDACH PRZEKROJOWYCH I STANDARDACH TEMATYCZNYCH,KTÓRE WYNIKAJĄ Z INNYCH PRZEPISÓW UE
(ESRS2 DODATEK B)

IRO - 2 Wymóg dotyczący ujawniania informacji 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

12
IRO-2

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

Nr ujawnienia NAZWA UJAWNIENIA Nr str.

S2-2 Procesy współpracy z osobami wykonującym pracę w łańcuchu wartości w zakresie wpływów 165

S2-3 Procesy niwelowania negatywnych wpływów i kanały zgłaszania problemów przez pracowników w łańcuchu wartości 165

S2-4 Podejmowanie działań́  dotyczących istotnych wpływów na osoby wykonujących pracę w łańcuchu wartości oraz stosowanie podejść́  służących zarzadzaniu
istotnymi ryzykami i wykorzystywaniu istotnych szans związanych z osobami wykonującymi pracę w łańcuchu wartości oraz skuteczność́  tych działań́  166

S2-5 Cele dotyczące zarządzania istotnymi negatywnymi wpływami, zwiększania pozytywnych wpływów i zarządzania istotnymi ryzykami i istotnymi szansami 167

ESRS S4 Konsumenci i użytkownicy końcowi 168

SBM-2 Interesy i opinie zainteresowanych stron 168

SBM-3 Istotne wpływy, ryzyka i szanse oraz ich wzajemne związki ze strategią i z modelem biznesowym 168

S4-1 Polityki związane z konsumentami i użytkownikami końcowymi 169

S4-2 Procesy współpracy w zakresie oddziaływań z konsumentami I użytkownikami końcowymi 170

S4-3 Procesy remediacji negatywnych wpływów i kanały zgłaszania problemów przez konsumentów i użytkowników końcowych 170

S4-4 Podejmowanie działań dotyczących istotnych wpływów na konsumentów i użytkowników końcowych oraz stosowanie podejść służących zarządzaniu
istotnymi ryzykami i wykorzystywaniu istotnych szans związanych z konsumentami i użytkownikami końcowymi oraz skuteczność tych działań 171

S4-5 Cele dotyczące zarządzania istotnymi negatywnymi wpływami, zwiększania pozytywnych wpływów i zarządzania istotnymi ryzykami i istotnymi szansami 172
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IRO - 2 Wymóg dotyczący ujawniania informacji 

BP-1 BP-2 GOV-1 GOV-3GOV-2 GOV-5 SBM-1 SBM-2 SBM-3 IRO-1GOV-4

12
IRO-2

12.2. WYKAZ PUNKTÓW DANYCH ZAWARTYCH W STANDARDACH PRZEKROJOWYCH I STANDARDACH TEMATYCZNYCH,KTÓRE WYNIKAJĄ Z INNYCH PRZEPISÓW UE
(ESRS2 DODATEK B)

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

Nr ujawnienia NAZWA UJAWNIENIA Nr str.

ESRS G1 Postępowanie w biznesie 174

GOV-1 Rola organów administrujących, nadzorczych i zarządzających 174

IRO-1 Opis procesów służących do identyfikacji i oceny istotnych oddziaływań ryzyk i możliwości 174

G1-1  Polityki prowadzenia działalności gospodarczej i kultura korporacyjna 174

G1-2 Zarządzanie relacjami z dostawcami 179

G1-3 Zapobieganie korupcji i przekupstwu oraz ich wykrywanie 183

G1-4 Incydenty korupcji lub przekupstwa 186

G1-5 Wpływ polityczny i działalność́  lobbingowa 187

G1-6 Praktyki płatnicze 188



ŚRODOWISKO
E-1 ZMIANA KLIMATU
E-2 ZANIECZYSZCZENIE
E-3 WODA I ZASOBY MORSKIE
E-5 GOZ

CZĘŚĆ 3
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CELE DOTYCZĄCE E1 - ZMIANA KLIMATU

Dane za rok 2024

Cel Wskaźnik na 2024 Sposób pomiaru
Wartość celu,

do której
dążymy

Wynik

Zmniejszymy negatywny wpływ działalności operacyjnej Formiki na klimat poprzez
kompensację planowanego wzrostu produkcji zwiększeniem efektywności

energetycznej oraz intensyfikacji wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Utrzymanie emisji śladu węglowego w
zakresie 1 i 2 na niezmienionym

poziomie, przy jednoczesnym wzroście
produkcji o 5% w obszarze druku

Procentowa zmiana
emisji CO₂ w 2024 roku
w porównaniu do 2023

roku

0% -3%

Obniżenie emisji CO₂ w zakresach 1 i 2
o 5% na każdy 1 km zadruku, w

porównaniu do poziomu z roku 2023

Procentowa zmiana
emisji CO₂ w przeliczeniu

na 1km w 2024 roku w
porównaniu do 2023

roku

-5.00% -7.79%

1.1.  GOV-3 UWZGLĘDNIANIE WYNIKÓW ZWIĄZANYCH ZE ZRÓWNOWAŻONYM ROZWOJEM W SYSTEMACH ZACHĘT

W roku 2024 ustalone zostały następujące cele w zakresie zmian klimatu

E-1 Zmiana Klimatu

E-1

1

Powyżej ustanowione cele realizowane były poprzez:
Podpisanie porozumienia PPA z dostawcą energii elektrycznej i rozpoczęcie produkcji
częściowo w oparciu o energię odnawialną
Wykonanie audytu energetycznego
Kontynuacja prac związanych z maksymalizacją odzysku ciepła z pomp ciepła ze
wspomaganiem kotłem elektrycznym, spadek zużycia gazu o 5% w stosunku do roku
2023

W związku realizacją w/w celów i zadań, członkom zarządu zostało wypłacone
wynagrodzenie stanowiące 5 % wynagrodzenia zmiennego.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

E-2 E-3 E-5
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1.2.  E1-1 PLAN TRANSFORMACJI NA POTRZEBY ŁAGODZENIA ZMIAN KLIMATU

Formika nie przyjęła szczegółowego planu transformacji na potrzeby łagodzenia zmian klimatu, który ma zapewnić́  przejście na zrównoważoną
gospodarkę i ograniczenie globalnego ocieplenia do 1,5°C oraz osiągniecie neutralności klimatycznej do 2050 r. Podjęte działania opisane w Strategii ESG są
krokiem wstępnym do opracowania takiego planu transformacji. 

E-1 Zmiana Klimatu 1

1.3.  SBM-3 ISTOTNE WPLYWY, RYZYKA I SZANSE ORAZ ICH WZAJEMNE ZWIĄZKI ZE STRATEGIĄ I MODELEM BIZNESOWYM

Formika nie dokonała szczegółowej analizy odporności swojej strategii i modelu biznesowego na ryzyka związane ze zmianą klimatu. Tego rodzaju analiza
została jednak uwzględniona w procesie analizy podwójnej istotności, szczegółowo opisanym w części ESRS2 IRO-1 w niniejszym raporcie .

1.4.  ESRS 2 IRO-1 – OPIS PROCESÓW IDENTYFIKACJI I OCENY ZWIĄZANYCH Z KLIMATEM ISTOTNYCH ODDZIAŁYWAŃ, RYZYKA I MOŻLIWOŚCI

1) Ocena szans i ryzyk ogólnych związanych z klimatem
Firma Formika sp. z o.o. przygotowując swój dobrowolny raport zrównoważonego
rozwoju nie przeprowadziła kompleksowego badania ryzyk oddziaływania klimatu
na firmę, przy ocenie szans i ryzyk zdecydowano się na wykorzystanie
standardowego modelu oceny ryzyk w układzie: ryzyka
regulacyjne/technologiczne/rynkowe/refutacyjne.

Wśród najistotniejszych czynników ryzyk lub szans wymienione zostały rosnące
wymagania środowiskowe ze strony Klientów oraz instytucji, które wdrażają
zmiany legislacyjne w zakresie emisji co może mieć wpływ na wzrost kosztów
energii i surowców. 

Główne wnioski ujęto w tabeli na kolejnej stronie.

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

E-1 E-2 E-3 E-5
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RYZYKA KLIMATYCZNE

Ryzyko / szansa 
 wynikająca ze zmian klimatycznych Oddziaływanie na Formikę Sposób zarządzania ryzykiem/szansą

REGULACYJNE/ POLITYCZNE

Spełnienie wymagań prawnych
 i regulacyjnych z zakresu ESG

Formika jako istotny producent opakowań i jest zobowiązana do spełniania szeregu norm i obowiązków związanych z
różnymi typami raportów. Wymagania szybko się zwiększają i są trudne do wdrożenia

Formika posiada wewnętrzny zespół ds. ESG
w ramach którego wyznaczona osoba

analizuje na bieżąco zmiany i wymagania
prawne; firma podjęła też współpracę z

doradcami w zakresie ESG, Aktywnie
uczestniczy z organizacjami branżowymi w
konferencjach i szkoleniach tematycznych.

 Ryzyka: Szereg informacji ujawnianych w dobrowolnym raporcie ESG wynika z odrębnych przepisów krajowych i
europejskich, których nie przestrzeganie wiąże się z ryzykiem kar administracyjnych.

Szanse: Zaangażowanie w raportowanie dobrowolne pomaga przygotować zespół na przyszłe wymogi regulacyjne. 

TECHNOLOGICZNE

Emisje gazów cieplarnianych w
sektorze producentów opakowań

Produkcja opakowań jest jednym z elementów zużycia zasobów i emisji. To będzie wymagało od firmy inwestowania w
nowocześniejsze, energooszczędne maszyny, aby zmniejszyć zużycie energii elektrycznej i tym samym ograniczyć emisje

CO₂.

Zespól ESG, Continious Improvment, dział
B&R oraz dyrektor Produkcji na bieżąco

monitorują zmiany technologicznie i nowe
dostępne technologie pod kątem

dostosowania do strategii ESG

Szanse: ograniczenie emisji które wyprzedzi konkurencję może przełożyć się na większe zaufanie klientów czy instytucji
finansujących a w konsekwencji szansę rozwijania lub/i utrzymania obecnego modelu biznesowego

Ryzyka: ograniczone możliwości zastosowania alternatywnych, niskoemisyjnych materiałów i technologii.

Zmniejszenie odpadu i segregacja
odpadów

Formika jest istotnym dostawcą opakowań produkowanych z aluminium, które jest recyclingowalne, jednak brakuje
odpowiednich technologii wykorzystania PCR do produktów spożywczych

Szanse: ograniczanie odpadu w operacjach własnych oraz wzrost zawartości PCR przyczyniłby się do znaczącej
oszczędności zasobów

Ryzyka: brak technologii uniemożliwia obecnie wykorzystywanie PCR bez zwiększania ryzyk mikrobiologicznych dla
odbiorcy końcowego 

E-1 Zmiana Klimatu 1
1.4.  ESRS 2 IRO-1 – OPIS PROCESÓW IDENTYFIKACJI I OCENY ZWIĄZANYCH Z KLIMATEM ISTOTNYCH ODDZIAŁYWAŃ, RYZYKA I MOŻLIWOŚCI

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY

E-1 E-2 E-3 E-5
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Ryzyko / szansa 
 wynikająca ze zmian klimatycznych Oddziaływanie na Formikę Sposób zarządzania ryzykiem/szansą

ŚRODOWISKOWE

Zmiana struktury rolnictwa i zmniejszanie
produkcji mleka w Europie

Formika jest istotnym dostawcą opakowań dla przemysłu mleczarskiego, przewidywany spadek: produkcji mleka,
ilości gospodarstw mlecznych może wpłynąć na strukturę sprzedaży firmy Monitorujemy na bieżąco trendy rynkowe,

przeglądamy branżowe badania rynku,
prowadzimy stały dialog z naszymi klientami,

monitorujemy konkurencję, monitorujemy
raporty naszych klientów aby ustalić możliwe

trendy ich rozwoju.

Ryzyko: jest związane przede wszystkim ze zmniejszającą się produkcją głównych klientów lub też przechodzenie
na produkcję innych nowych produktów 

Szanse: wiąże się ze zmianami portfolio produktów u głównych klientów 

RYNKOWE

Spełnienie oczekiwań Klientów

Coraz częściej oczekiwaniem klientów głównie zagranicznych ale również krajowych jest dostosowanie firmy i jej
produktów do zachodzących zmian środowiskowych. Jesteśmy w stałym kontakcie z naszymi

klientami co do ich oczekiwań i przyszłych
preferencji, głównym kanałem komunikacji

jest dział handlowy oraz DOK. 

 Przez dział finansowy i kontrolingu
monitorujemy także zmieniające się

preferencje instytucji finansowych i ich
podejście do preferencyjnego finansowania
przedsięwzięć zgodnych z Taksonomią UE.

Szanse: możliwość wyróżnienia się na tle konkurencji poprzez dostarczanie produktów o niskim śladzie węglowym i
wodnym z dobrymi perspektywami w obszarze GOZ.

Ryzyka: wypadnięcie z listy potencjalnych dostawców z powodu niespełniania standardów ESG

Pozyskiwanie kapitału nakierowanego na firmy
w zmieniającym się klimacie

Mimo, iż obecnie Formika nie posiada istotnego zapotrzebowania na kapitał zewnętrznych, to obserwujemy, że
polityka banków zmierza do preferowania inwestycji zrównoważonych środowiskowo w udzielaniu finansowania.

Szanse: przewaga związana z potencjałem ESG Formiki przy otrzymywaniu finansowania, motywowanie do
osiągania lepszych wyników w zakresie ESG.

Ryzyka: w przypadku zwiększenia restrykcyjnego podejścia instytucji finansowych wzrost kosztów kapitału

E-1 Zmiana Klimatu 1
1.4.  ESRS 2 IRO-1 – OPIS PROCESÓW IDENTYFIKACJI I OCENY ZWIĄZANYCH Z KLIMATEM ISTOTNYCH ODDZIAŁYWAŃ, RYZYKA I MOŻLIWOŚCI
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Ryzyko / szansa 
 wynikająca ze zmian klimatycznych Oddziaływanie na Formikę Sposób zarządzania ryzykiem/szansą

REPUTACYJNE

Niespełnienie oczekiwań interesariuszy
dotyczących dostosowania się do zmian

klimatu lub/i przystosowywania się do tych
zmian.

Formika dostrzega wagę z jaką jej partnerzy podchodzą do tematu zmiana klimatycznych, stawiania sobie
ambitnych celów w tym obszarze oraz transparentnego, ale adekwatnego do jej możliwości ustanawiania celów, ich

monitorowania oraz publicznego komunikowania.

Przedstawiany dobrowolny raport jest
wyrazem troski firmy Formika o ludzi i

środowisko i docenienie powagi
zachodzących zmian. 

 
 Naszym celem jest transparentność,

uczciwa i rzeczowa komunikacja, także w
obszarze dostosowania się do zmian klimatu

lub też ich łagodzenia. 

Szanse: Umocnienie pozycji Formiki jako wiodącego partnera, rozumiejącego powagę i konieczność angażowania
się w obszar E w ramach ESG. Budowanie zaufania interesariuszy przez jasne komunikowanie działań i zamierzeń.

Ryzyka: pogorszenie się odbioru firmy przez partnerów w przypadku gdybyśmy nie przestrzegali zasad należytej
staranności, przedstawiali nieprawdziwe informacje co mogłoby prowadzić do zachwiania/ zerwania współpracy

E-1 Zmiana Klimatu 1
1.4.  ESRS 2 IRO-1 – OPIS PROCESÓW IDENTYFIKACJI I OCENY ZWIĄZANYCH Z KLIMATEM ISTOTNYCH ODDZIAŁYWAŃ, RYZYKA I MOŻLIWOŚCI

1) Ocena ryzyk fizycznych związanych z klimatem

Formika nie przeprowadziła dotąd dogłębnej i kompleksowej analizy ryzyk klimatycznych w perspektywie krótko-, średnio- i długoterminowej. Nie dokonano też pełnej
oceny wpływu tych ryzyk na działalność operacyjną, infrastrukturę produkcyjną ani na cykl życia wytwarzanych opakowań. 

W roku 2024 Formika rozpoczęła dopiero gromadzenie wiedzy umożliwiającej w przyszłości analizę stopnia narażenia spółki na konkretne zagrożenia klimatyczne, takie
jak zmiany cen energii, nowe regulacje emisyjne czy zmieniające się oczekiwania Klientów. 

Mimo to w oparciu o posiadaną już wiedzę oraz przy wsparciu narzędzi portalu Klimada 2.0 prowadzonego przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut
Badawczy oszacowaliśmy narażenie na ryzyka - tabela na kolejnej stronie. 

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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E-1 Zmiana Klimatu 1
1.4.  ESRS 2 IRO-1 – OPIS PROCESÓW IDENTYFIKACJI I OCENY ZWIĄZANYCH Z KLIMATEM ISTOTNYCH ODDZIAŁYWAŃ, RYZYKA I MOŻLIWOŚCI

RYZYKA KLIMATYCZNE

Klasyfikacja zagrożeń związanych z klimatem , podst. Rozporządzenie delegowane KE UE 2021/2139

Związane z temperaturą Związane z wiatrem Związane z wodą Związane z ziemią

Stałe

Zmiany temperatury Zmiany cyrkulacji wiatru Zmiany wzorców i rodzajów opadów Erozja obszarów przybrzeżnych

Stres termiczny Zmienność opadów lub zmienność hydrologiczna Degradacja gleby

Zmienność temperatur Zakwaszenie oceanów Erozja gleby

Topnienie wiecznej zmarzliny Intruzja wód morskich Solifukcja

Podnoszenie poziomu mórz

Deficyt wody

Ostre

Fala upałów
Cyklon/Huragan/tajfun

(ekstremalny wiatr) Susza Lawina

Fala chłodu i/lub mrozu
Burze w tym: śnieżne, piaskowe,

pyłowe Gwałtowne obfite opady deszczu/ gradu/śniegu Osuwisko

Pożar Samoistny Tornado
Powódź w tym przybrzeżna/opadowa/rzeczna/ od wód

gruntowych Osunięcie ziemi

Wezbrania jeziora lodowcowego

WSTĘP INFORMACJE OGÓLNE ESRS2 ŚRODOWISKO TAKSONOMIA UE KWESTIE SPOŁECZNE ŁAD KORPORACYJNY
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